

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC	CONTRATO 024/2022	VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,14	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021		SALDO ANTERIOR	R\$ 17.004.313,25	90,78%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.		VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 746.986,57	3,99%
		ACUMULADO	R\$ 2.474.443,46	13,21%
	PERÍODO: 01/07/2022 à 31/07/2022	SALDO ATUAL	R\$ 16.257.326,68	86,79%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS				DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
01.	SERVIÇOS TÉCNICOS - ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO DOS PROJETOS EXECUTIVOS				188.312,82				R\$ 166.749,94	-R\$ 12.060,36	R\$ 154.689,58	82,15%
01.01	PROJETO ARQUITETÔNICO EXECUTIVO DE HOSPITAIS, LABORATÓRIOS, CLÍNICAS COM INTERNAMENTO, ESTÚDIOS DE RÁDIO E TV, TEATROS, CINEMAS (SEM REPETIÇÕES)	M²	2.709,89	28,04	75.985,32	2.438,90	0,00	2438,90	R\$ 68.386,78	R\$ 0,00	R\$ 68.386,78	90,00%
01.02	PROJETO ESTRUTURAL INCLUINDO FUNDAÇÕES CONCRETO ARMADO ACIMA DE 500M²	M³	2.709,89	8,84	23.955,43	2.438,90	0,00	2438,90	R\$ 21.559,88	R\$ 0,00	R\$ 21.559,88	90,00%
01.03	PROJETO DE TERRAPLENAGEM E GEOMÉTRICOS DE VIAS, COM INDICAÇÃO DE JAZIDA, ÁREA ATÉ 14.000,00 M2. OBSERVAÇÃO: CONSIDERAR A ÁREA DO TERRENO.	M2	5.043,84	0,82	4.135,95	4.539,46	0,00	4539,46	R\$ 3.722,35	R\$ 0,00	R\$ 3.722,35	90,00%
01.04	PROJETO ELÉTRICO DE EDIFICAÇÕES ESPECIAIS (HOSPITAIS, FÁBRICAS, PENITENCIÁRIAS, EMPREENDIMENTOS DE MAIOR COMPLEXIDADE) COM GRUPO MOTOR GERADOR E SUBESTAÇÃO, INCLUINDO ÁREAS URBANIZADAS ACIMA DE 500M².	M²	2.709,89	7,11	19.267,32	2.438,90	-1.219,45	1219,45	R\$ 17.340,59	-R\$ 8.670,29	R\$ 8.670,30	45,00%
01.05	PROJETO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO COM ÁREA ACIMA DE 500M². OBSERVAÇÃO: EM PROJETOS COM LÓGICA RESTRITA A POUCOS AMBIENTES, O VALOR DEVERÁ SER REDUZIDO PROPORCIONALMENTE À ÁREA ATENDIDA, DEVENDO-SE ATENDER AOS EQUIPAMENTOS PREVIAMENTE ESPECIFICADOS.	M²	2.709,89	2,24	6.070,15	2.438,90	0,00	2438,90	R\$ 5.463,14	R\$ 0,00	R\$ 5.463,14	90,00%
01.06	PROJETO DE CFTV COM ÁREA ACIMA DE 500M². OBSERVAÇÃO: ÁREA ATENDIDA COM EQUIPAMENTOS.	M²	2.709,89	1,31	3.549,96	2.438,90	0,00	2438,90	R\$ 3.194,96	R\$ 0,00	R\$ 3.194,96	90,00%
01.07	PROJETO DE CLIMATIZAÇÃO COM ÁREA ATÉ 500M² (COMPLEXO). OBSERVAÇÃO: SISTEMA COM CENTRAIS, FAN-COILS, CHILLER, REDE DE DUTOS ETC	M²	2.709,89	4,98	13.495,25	2.438,90	0,00	2438,90	R\$ 12.145,73	R\$ 0,00	R\$ 12.145,73	90,00%
01.08	PROJETO DE COMBATE A INCÊNDIO COM ÁREA ACIMA DE 750M² COM HIDRANTE E EXTINTOR.OBSERVAÇÃO: APROVADO PELO CORPO DE BOMBEIROS.	M³	2.709,89	4,67	12.655,19	2.438,90	0,00	2438,90	R\$ 11.389,67	R\$ 0,00	R\$ 11.389,67	90,00%
01.09	PROJETO DE DRENAGEM PLUVIAL (MICRO E MACRODRENAGEM) ATÉ 10.000,00 M2	M2	1.649,63	0,56	923,79	1.484,67	0,00	1484,67	R\$ 831,41	R\$ 0,00	R\$ 831,41	90,00%
01.10	PROJETO DE GASES MEDICINAIS COM ÁREA ACIMA DE 500M². OBSERVAÇÃO: VÁCUO, AR COMPRIMIDO, OXIGÊNIO E ÓXIDO NITROSO.	M²	2.709,89	1,31	3.549,96	2.438,90	0,00	2438,90	R\$ 3.194,96	R\$ 0,00	R\$ 3.194,96	90,00%
01.11	PROJETO DE SISTEMA DE DETECÇÃO DE ALARME DE INCÊNDIO, ACIMA DE 500M².	M³	2.709,89	1,87	5.067,49	2.438,90	0,00	2438,90	R\$ 4.560,74	R\$ 0,00	R\$ 4.560,74	90,00%
01.12	PROJETO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA), ACIMA DE 750 M². OBSERVAÇÃO: APROVADO PELO CORPO DE BOMBEIROS.	M²	2.709,89	1,39	3.766,75	2.438,90	-2.438,90	0,00	R\$ 3.390,07	-R\$ 3.390,07	R\$ 0,00	0,00%
01.13	PROJETO DE SONORIZAÇÃO (TUBULAÇÃO) COM ÁREA ATÉ 500M². OBSERVAÇÃO: ÁREA ATENDIDA COM EQUIPAMENTOS.	M²	2.709,89	1,56	4.227,43	2.438,90	0,00	2438,90	R\$ 3.804,69	R\$ 0,00	R\$ 3.804,69	90,00%
01.14	PROJETO EXECUTIVO DE PAISAGISMO - 0M² A 2.000M²	M²	584,55	3,17	1.853,02	526,10	0,00	526,10	R\$ 1.667,72	R\$ 0,00	R\$ 1.667,72	90,00%
01.15	PROJETO HIDRÁULICO COM ÁREA ACIMA DE 500M². OBSERVAÇÃO APRESENTAR CARTA DE VIABILIDADE DA DESO.	M²	2.709,89	2,50	6.774,73	2.438,90	0,00	2438,90	R\$ 6.097,25	R\$ 0,00	R\$ 6.097,25	90,00%
01.16	PROJETO DE COMPATIBILIZAÇÃO COM ÁREA ACIMA DE 500M². OBSERVAÇÃO: APRESENTAR PLANTA COM LAYERS DOS DIVERSOS PROJETOS COM CORES DIFERENTES.	M²	2.709,89	1,12	3.035,08	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
02.	CUSTO HORÁRIO DE EQUIPAMENTOS				319.688,01				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
02.01	COLOCAÇÃO DE TELA EM ANDAIME FACHADEIRO. AF_11/2017	M2	3.509,84	6,64	23.305,34	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
02.02	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MODULAR FACHADEIRO, COM PISO METÁLICO, PARA EDIFICAÇÕES COM MÚLTIPLOS PAVIMENTOS (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_11/2017	M2	3.509,84	15,08	52.928,39	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
02.03	LOCAÇÃO DE ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO, LARGURA DE 1,20 M, ALTURA POR PEÇA DE 2,0 M, INCLUINDO SAPATAS E ITENS NECESSARIOS A INSTALACAO	M2XMES	10.529,52	6,33	66.651,86	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC	CONTRATO 024/2022	VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,14	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021		SALDO ANTERIOR	R\$ 17.004.313,25	90,78%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.		VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 746.986,57	3,99%
	PERÍODO: 01/07/2022 à 31/07/2022	ACUMULADO	R\$ 2.474.443,46	13,21%
		SALDO ATUAL	R\$ 16.257.326,68	86,79%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS				DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
02.04	LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, COM LARGURA DE 1,5 M E ALTURA DE *1,00* M (INCLUSIVE SAPATAS FIXAS OU RODÍZIOS)	MXMES	7.230,00	19,04	137.659,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
02.05	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF. 11/2017	M	1.446,00	27,07	39.143,22	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
03.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRAS / MANUTENÇÃO DAS ÁREAS DE VIVÊNCIA DO CANTEIRO				1.083.526,56				R\$ 102.213,56	R\$ 43.859,96	R\$ 146.073,52	13,48%
03.01	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	18,00	20.570,06	370.261,08	1,50	0,74	2,24	R\$ 30.929,30	R\$ 15.166,49	R\$ 46.095,79	12,45%
03.02	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	18,00	12.476,49	224.576,82	1,50	0,74	2,24	R\$ 18.759,74	R\$ 9.199,03	R\$ 27.958,77	12,45%
03.03	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	18,00	3.749,12	67.484,16	1,50	0,74	2,24	R\$ 5.637,20	R\$ 2.764,26	R\$ 8.401,46	12,45%
03.04	EQUIPE DE TOPOGRAFIA COMPOSTA DE 1 TOPOGRAFO, 2 AUXILIARES DE TOPOGRAFIA, 1 TEODOLITO, 1 NÍVEL E DEMAIS ACESSÓRIOS, INCLUINDO CÁLCULO E DESENHO	DIA	30,00	425,64	12.769,20	30,00	0,00	30,00	R\$ 12.769,20	R\$ 0,00	R\$ 12.769,20	100,00%
03.05	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3.960,00	27,07	107.197,20	330,79	162,21	493,00	R\$ 8.954,58	R\$ 4.390,97	R\$ 13.345,55	12,45%
03.06	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	18,00	4.022,88	72.411,84	1,50	0,74	2,24	R\$ 6.048,82	R\$ 2.966,11	R\$ 9.014,93	12,45%
03.07	APONTADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	18,00	5.165,10	92.971,80	1,50	0,74	2,24	R\$ 7.766,29	R\$ 3.808,28	R\$ 11.574,57	12,45%
03.08	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	18,00	7.547,47	135.854,46	1,50	0,74	2,24	R\$ 11.348,43	R\$ 5.564,82	R\$ 16.913,25	12,45%
04.	SERVIÇOS PRELIMINARES				397.956,53			0,00	R\$ 328.664,23	R\$ 4.107,00	R\$ 332.771,23	83,62%
04.01	PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADA, INSTALADA - REF 00051/ORSE	M2	8,00	406,80	3.254,40	8,00	0,00	8,00	R\$ 3.254,40	R\$ 0,00	R\$ 3.254,40	100,00%
04.02	MOBILIZAÇÃO (POR VIAGEM) DE CANTEIRO DE OBRA (MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, EQUIPAMENTOS DE PEQUENO PORTE, FERRAMENTAS ETC.) DM= 400 A 500 KM	UN	1,00	1.907,14	1.907,14	1,00	0,00	1,00	R\$ 1.907,14	R\$ 0,00	R\$ 1.907,14	100,00%
04.03	DESMOBILIZAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRA (MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, EQUIPAMENTOS DE PEQUENO PORTE, FERRAMENTAS ETC.) DM= 400 A 500 KM	UN	1,00	1.907,14	1.907,14	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
04.04	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE LUZ E FORÇA PARA OBRA	UN	1,00	4.658,84	4.658,84	1,00	0,00	1,00	R\$ 4.658,84	R\$ 0,00	R\$ 4.658,84	100,00%
04.05	PEQUENAS OBRAS, INCLUSIVE RESERVATÓRIO DE POLIETILENO 1000L - INSTALAÇÃO MÍNIMA - REF. TCPO 02.001.000009	UN	1,00	2.343,91	2.343,91	1,00	0,00	1,00	R\$ 2.343,91	R\$ 0,00	R\$ 2.343,91	100,00%
04.06	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSIVE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF. 02/2016	M2	20,00	1.281,69	25.633,80	20,00	0,00	20,00	R\$ 25.633,80	R\$ 0,00	R\$ 25.633,80	100,00%
04.07	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSIVE PRATELEIRAS. AF. 02/2016	M2	60,00	874,51	52.470,60	60,00	0,00	60,00	R\$ 52.470,60	R\$ 0,00	R\$ 52.470,60	100,00%
04.08	EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSIVE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF. 02/2016	M2	60,00	615,36	36.921,60	60,00	0,00	60,00	R\$ 36.921,60	R\$ 0,00	R\$ 36.921,60	100,00%
04.09	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSIVE MOBILIÁRIO. AF. 02/2016	M2	45,00	992,43	44.659,35	45,00	0,00	45,00	R\$ 44.659,35	R\$ 0,00	R\$ 44.659,35	100,00%
04.10	TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA. AF. 05/2018	M2	640,00	110,92	70.988,80	640,00	0,00	640,00	R\$ 70.988,80	R\$ 0,00	R\$ 70.988,80	100,00%
04.11	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF. 10/2018	M	309,00	53,51	16.534,59	309,00	0,00	309,00	R\$ 16.534,59	R\$ 0,00	R\$ 16.534,59	100,00%
04.12	TARIFA "A" ENTRE O E 20M3 FORNECIMENTO D'ÁGUA	M3	1.588,24	21,84	34.687,06	264,71	88,24	352,94	R\$ 5.781,18	R\$ 1.927,06	R\$ 7.708,24	22,22%
04.13	ENERGIA ELÉTRICA COMERCIAL, BAIXA TENSÃO, RELATIVA AO CONSUMO DE ATÉ 100 KWH, INCLUSIVE ICMS, PIS/PASEP E COFINS	KWH	29.670,33	1,15	34.120,88	5.686,84	1.895,60	7582,44	R\$ 6.539,87	R\$ 2.179,94	R\$ 8.719,81	25,56%
04.14	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	M2	2.521,92	22,59	56.970,17	2.521,92	0,00	2521,92	R\$ 56.970,15	R\$ 0,00	R\$ 56.970,15	100,00%
04.15	RETIRADA MANUAL DO TAPUME E BARRACAÇÃO	M2	825,00	13,21	10.898,25	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
05.	CARGA / TRANSPORTE / DESTINAÇÃO FINAL EM LOCAL LICENCIADO				192.378,29				R\$ 34.425,41	R\$ 52.144,81	R\$ 86.570,22	45,00%
05.01	CARGA E DESCARGA MECÂNICA DE ENTULHO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG	M3	1.646,44	5,24	8.627,35	576,25	164,64	740,90	R\$ 3.019,57	R\$ 862,73	R\$ 3.882,30	45,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC		VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,14	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021	CONTRATO 024/2022	SALDO ANTERIOR	R\$ 17.004.313,25	90,78%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.		VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 746.986,57	3,99%
	PERÍODO: 01/07/2022 à 31/07/2022	ACUMULADO	R\$ 2.474.443,46	13,21%
		SALDO ATUAL	R\$ 16.257.326,68	86,79%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS				DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
05.02	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3xKM). AF. 12/2016	M3xKM	41.161,00	2,18	89.730,98	14.406,35	4.116,10	18522,45	R\$ 31.405,84	R\$ 8.973,10	R\$ 40.378,94	45,00%
05.03	DESCARTE DE RESÍDUOS LIMPO, TIPO: ENTULHO PURO (CINZA E VERMELHO – RESTO DE OBRA) DA CONSTRUÇÃO CIVIL EM ÁREA LICENCIADA.	T	3.704,49	25,38	94.019,96	0,00	1.667,02	1667,02	R\$ 0,00	R\$ 42.308,98	R\$ 42.308,98	45,00%
06.	TRABALHOS EM TERRA		-	-	508.792,72				R\$ 416.896,44	R\$ 57.595,40	R\$ 474.491,84	93,26%
06.01	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF. 05/2018	M2	2.521,92	0,42	1.059,21	2.521,69	0,00	2521,69	R\$ 1.059,11	R\$ 0,00	R\$ 1.059,11	99,99%
06.02	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF. 11/2019	M3	3.809,38	7,93	30.208,38	2.285,63	577,50	2863,13	R\$ 18.125,03	R\$ 4.579,58	R\$ 22.704,61	75,16%
06.03	ARGILA, ARGILA VERMELHA OU ARGILA ARENOSA (RETIRADA NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	4.761,73	12,37	58.902,54	2.857,04	577,50	3434,54	R\$ 35.341,52	R\$ 7.143,68	R\$ 42.485,20	72,13%
06.04	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF. 07/2020	M3	4.761,73	7,82	37.236,69	2.857,04	577,50	3434,54	R\$ 22.342,01	R\$ 4.516,05	R\$ 26.858,06	72,13%
06.05	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3xKM). AF. 07/2020	M3xKM	95.234,50	2,18	207.611,21	95.234,50	0,00	95234,50	R\$ 207.611,21	R\$ 0,00	R\$ 207.611,21	100,00%
06.06	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRMA, COM RETROESCAVADEIRA. AF. 06/2017	M3	1.647,68	44,71	73.667,77	1.559,24	88,44	1647,68	R\$ 69.713,62	R\$ 3.953,93	R\$ 73.667,55	100,00%
06.07	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF. 06/2017	M3	308,65	124,24	38.346,05	109,68	198,96	308,64	R\$ 13.626,64	R\$ 24.718,79	R\$ 38.345,43	100,00%
06.08	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF. 08/2020	M2	694,04	6,18	4.289,17	656,77	37,27	694,04	R\$ 4.058,84	R\$ 230,33	R\$ 4.289,17	100,00%
06.09	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF. 04/2016	M3	1.449,11	39,66	57.471,70	1.135,11	314,00	1449,11	R\$ 45.018,46	R\$ 12.453,04	R\$ 57.471,50	100,00%
07.	CONTENÇÃO			-	416.641,43				R\$ 0,00	R\$ 416.019,97	R\$ 416.019,97	99,85%
07.01	AO REDOR DO PREDIO				316.646,59				R\$ 0,00	R\$ 316.646,59	R\$ 316.646,59	100,00%
07.01.01	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRMA, COM RETROESCAVADEIRA. AF. 06/2017	M3	404,60	44,71	18.089,67	0,00	404,60	404,60	R\$ 0,00	R\$ 18.089,67	R\$ 18.089,67	100,00%
07.01.02	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF. 08/2020	M2	298,00	6,18	1.841,64	0,00	298,00	298,00	R\$ 0,00	R\$ 1.841,64	R\$ 1.841,64	100,00%
07.01.03	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF. 04/2016	M3	288,55	39,66	11.443,89	0,00	288,55	288,55	R\$ 0,00	R\$ 11.443,89	R\$ 11.443,89	100,00%
07.01.04	CARGA E DESCARGA MECANICA DE ENTULHO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 E PÁ CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG	M3	150,86	5,24	790,51	0,00	150,86	150,86	R\$ 0,00	R\$ 790,51	R\$ 790,51	100,00%
07.01.05	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3xKM). AF. 12/2016	M3xKM	4.525,80	2,18	9.866,24	0,00	4.525,80	4525,80	R\$ 0,00	R\$ 9.866,24	R\$ 9.866,24	100,00%
07.01.06	BASE SOLO/AREIA (20%+80%) COMPACTADO	M3	44,65	127,83	5.707,61	0,00	44,65	44,65	R\$ 0,00	R\$ 5.707,61	R\$ 5.707,61	100,00%
07.01.07	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. AF. 08/2017	M3	14,90	643,07	9.581,74	0,00	14,90	14,90	R\$ 0,00	R\$ 9.581,74	R\$ 9.581,74	100,00%
07.01.08	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF. 06/2017	M2	595,00	144,74	86.120,30	0,00	595,00	595,00	R\$ 0,00	R\$ 86.120,30	R\$ 86.120,30	100,00%
07.01.09	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF. 06/2017	KG	2.549,46	20,56	52.416,90	0,00	2.549,46	2549,46	R\$ 0,00	R\$ 52.416,90	R\$ 52.416,90	100,00%
07.01.10	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA 2 LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF. 06/2017	M3	71,40	701,66	50.098,52	0,00	71,40	71,40	R\$ 0,00	R\$ 50.098,52	R\$ 50.098,52	100,00%
07.01.11	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF. 06/2014	M2	1.011,50	4,42	4.470,83	0,00	1.011,50	1011,50	R\$ 0,00	R\$ 4.470,83	R\$ 4.470,83	100,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC		VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,14	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021	CONTRATO 024/2022	SALDO ANTERIOR	R\$ 17.004.313,25	90,78%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.		VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 746.986,57	3,99%
		ACUMULADO	R\$ 2.474.443,46	13,21%
	PERÍODO: 01/07/2022 à 31/07/2022	SALDO ATUAL	R\$ 16.257.326,68	86,79%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS				DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
07.01.12	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF. 12/2014	M2	1.011,50	38,58	39.023,67	0,00	1.011,50	1011,50	R\$ 0,00	R\$ 39.023,67	R\$ 39.023,67	100,00%
07.01.13	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF. 05/2020	M3	29,75	914,12	27.195,07	0,00	29,75	29,75	R\$ 0,00	R\$ 27.195,07	R\$ 27.195,07	100,00%
07.02	SAIA DO PLATÔ				99.994,84			0,00	R\$ 0,00	R\$ 99.373,38	R\$ 99.373,38	99,38%
07.02.01	MURO DE GABIÃO, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO, DE GRAVIDADE, COM GAIOLAS DE COMPRIMENTO IGUAL A 2 M, PARA MUIROS COM ALTURA MENOR OU IGUAL A 4 M FORNECIMENTO E EXECUÇÃO. AF. 12/2015	M3	154,40	643,61	99.373,38	0,00	154,40	154,40	R\$ 0,00	R\$ 99.373,38	R\$ 99.373,38	100,00%
07.02.02	EXECUÇÃO DE DRENO COM MANTA GEOTEXTIL 200 G/M2	M2	77,20	8,05	621,46	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.	ESTRUTURAS DE CONCRETO		-	-	2.735.441,72				R\$ 678.507,31	R\$ 185.319,79	R\$ 863.827,10	31,58%
08.01	FUNDAÇÕES		-	-	866.744,35				R\$ 678.507,29	R\$ 134.018,63	R\$ 812.525,92	93,74%
08.01.01	BASE SOLO/AREIA (20%+80%) COMPACTADO	M3	269,08	127,83	34.396,50	257,28	11,80	269,08	R\$ 32.888,10	R\$ 1.508,39	R\$ 34.396,49	100,00%
08.01.02	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. AF. 08/2017	M3	36,59	643,07	23.529,93	28,45	8,14	36,59	R\$ 18.295,34	R\$ 5.233,95	R\$ 23.529,29	100,00%
08.01.03	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF. 06/2017	M2	267,80	144,74	38.761,37	250,16	17,64	267,80	R\$ 36.208,16	R\$ 2.553,07	R\$ 38.761,23	100,00%
08.01.04	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF. 06/2017	M2	1.700,46	71,39	121.395,84	645,30	891,04	1536,34	R\$ 46.067,97	R\$ 63.611,35	R\$ 109.679,32	90,35%
08.01.05	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF. 06/2017	KG	20.008,50	20,56	411.374,76	18.888,60	1.119,90	20008,50	R\$ 388.349,62	R\$ 23.025,14	R\$ 411.374,76	100,00%
08.01.06	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA ? LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF. 06/2017	M3	222,42	701,66	156.063,22	118,13	43,72	161,85	R\$ 82.887,10	R\$ 30.676,58	R\$ 113.563,68	72,77%
08.01.07	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF. 06/2017	M3	103,45	785,14	81.222,73	94,01	9,44	103,45	R\$ 73.811,01	R\$ 7.410,15	R\$ 81.221,16	100,00%
08.02	SUPERESTRUTURA		-	-	1.656.124,80				R\$ 0,00	R\$ 51.301,16	R\$ 51.301,16	3,10%
08.02.01	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF. 09/2020	M2	641,66	63,75	40.905,83	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.02.02	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF. 09/2020	M2	1.649,78	98,17	161.958,90	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.02.03	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF. 09/2020	M2	228,90	52,36	11.985,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.02.04	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÊRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF. 12/2015	KG	24.964,07	20,55	513.011,64	0,00	2.496,41	2496,41	R\$ 0,00	R\$ 51.301,16	R\$ 51.301,16	10,00%
08.02.05	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 30MPA, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MAIOR QUE 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	M3	31,84	509,05	16.208,15	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.02.06	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=30 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MAIOR QUE 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	M3	378,13	505,95	191.314,87	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.02.07	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA PARA PISO OU COBERTURA, INTEREIXO 38CM, H=12CM, EL. ENCHIMENTO EM EPS H=8CM, INCLUSIVE ESCORAMENTO EM MADEIRA	M2	1.535,34	176,53	271.033,57	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC	CONTRATO 024/2022	VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,14	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021		SALDO ANTERIOR	R\$ 17.004.313,25	90,78%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.		VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 746.986,57	3,99%
	PERÍODO: 01/07/2022 à 31/07/2022	ACUMULADO	R\$ 2.474.443,46	13,21%
		SALDO ATUAL	R\$ 16.257.326,68	86,79%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS				DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
08.02.08	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA PARA PISO OU COBERTURA, INTEREIXO 38CM, H=16CM, EL. ENCHIMENTO EM EPS H=12CM, INCLUSIVE ESCORAMENTO EM MADEIRA	M2	986,90	236,08	232.987,35	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.02.09	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA PARA PISO OU COBERTURA, INTEREIXO 38CM, H=21CM, EL. ENCHIMENTO EM EPS H=16CM, INCLUSIVE ESCORAMENTO EM MADEIRA	M2	50,66	275,21	13.942,14	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.02.10	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA PARA PISO OU COBERTURA, INTEREIXO 38CM, H=30CM, EL. ENCHIMENTO EM EPS H=25CM, INCLUSIVE ESCORAMENTO EM MADEIRA	M2	197,73	330,93	65.434,79	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.02.11	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELA AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-196, MALHA 10X10CM, FERRO 5.0MM (3,11 KG/M2), PAINEL 2,45X6,0M, TELCON OU SIMILAR	M2	2.821,91	48,67	137.342,36	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03	CASTELO D'ÁGUA CILINDRICO EM CONCRETO ARMADO CAPACIDADE PARA 25.000 L	-	-	-	58.544,11				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.01	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRMA, COM RETROESCAVADEIRA. AF_06/2017	M3	30,98	44,71	1.385,12	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.02	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	M3	1,54	124,24	191,33	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.03	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	8,80	6,18	54,38	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.04	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	24,93	39,66	988,72	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.05	CARGA E DESCARGA MECÂNICA DE ENTULHO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG	M3	9,75	5,24	51,09	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.06	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	M3xKM	243,75	2,18	531,38	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.07	DESCARTE DE RESÍDUOS LIMPO, TIPO: ENTULHO PURO (CINZA E VERMELHO – RESTO DE OBRA) DA CONSTRUÇÃO CIVIL EM ÁREA LICENCIADA.	T	21,94	25,38	556,77	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.08	BASE SOLO/AREIA (20%+80%) COMPACTADO	M3	4,62	127,83	590,57	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.09	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. AF_08/2017	M3	0,44	643,07	282,95	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.10	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	4,80	144,74	694,75	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.11	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	9,04	71,39	645,37	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.12	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	227,70	20,56	4.681,51	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.13	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA ? LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M3	0,63	701,66	442,05	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.14	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M3	1,90	785,14	1.491,77	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.15	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	19,36	63,75	1.234,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.16	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	41,80	98,17	4.103,51	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.17	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREIA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	398,32	20,55	8.185,48	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC	CONTRATO 024/2022	VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,14	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021		SALDO ANTERIOR	R\$ 17.004.313,25	90,78%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.		VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 746.986,57	3,99%
		ACUMULADO	R\$ 2.474.443,46	13,21%
	PERÍODO: 01/07/2022 à 31/07/2022	SALDO ATUAL	R\$ 16.257.326,68	86,79%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS				DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
08.03.18	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 30MPA, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MAIOR QUE 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	M3	0,92	509,05	468,33	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.19	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=30 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MAIOR QUE 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	M3	4,47	505,95	2.261,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.20	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA PARA PISO OU COBERTURA, INTEREIXO 38CM, H=16CM, EL. ENCHIMENTO EM EPS H=12CM, INCLUSIVE ESCORAMENTO EM MADEIRA	M2	24,12	236,08	5.694,25	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.21	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELA AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-196, MALHA 10X10CM, FERRO 5.0MM (3,11 KG/M2), PAINEL 2,45X6,0M, TELCON OU SIMILAR	M2	24,12	48,67	1.173,92	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.22	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	55,26	9,11	503,42	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.23	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	55,26	54,76	3.026,04	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.24	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PANOS COM VÃOS. AF_06/2014	M2	55,26	312,78	17.284,22	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.03.25	PORTA EM CHAPA DE FERRO	M2	1,68	1.203,20	2.021,38	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.04	BRISAS EM CONCRETO, ENGASTADOS NO SOLOS		-	-	73.034,79				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.04.01	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	37,80	6,18	233,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.04.02	BASE SOLO/AREIA (20%+80%) COMPACTADO	M3	22,10	127,83	2.825,04	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.04.03	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. AF_08/2017	M3	1,89	643,07	1.215,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.04.04	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	12,84	71,39	916,65	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.04.05	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	453,60	20,56	9.326,02	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.04.06	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA ? LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M3	5,04	701,66	3.536,37	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.04.07	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	228,48	63,75	14.565,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.04.08	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÊRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	1.542,24	20,55	31.693,03	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.04.09	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 30MPA, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MAIOR QUE 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	M3	17,14	509,05	8.723,08	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.05	RESERVATÓRIO INFERIOR EM CONCRETO ARMADO (4,40 X 1,90 X 2,10 M)		-	-	28.891,16				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.05.01	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	M3	19,58	124,24	2.432,62	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.05.02	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	11,04	6,18	68,23	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.05.03	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	5,78	39,66	229,23	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC		VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,14	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021	CONTRATO 024/2022	SALDO ANTERIOR	R\$ 17.004.313,25	90,78%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.		VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 746.986,57	3,99%
		ACUMULADO	R\$ 2.474.443,46	13,21%
	PERÍODO: 01/07/2022 à 31/07/2022	SALDO ATUAL	R\$ 16.257.326,68	86,79%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS				DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
08.05.04	CARGA E DESCARGA MECANICA DE ENTULHO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG	M3	17,94	5,24	94,01	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.05.05	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	M3xKM	358,80	2,18	782,18	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.05.06	DESCARTE DE RESÍDUOS LIMPO, TIPO: ENTULHO PURO (CINZA E VERMELHO – RESTO DE OBRA) DA CONSTRUÇÃO CIVIL EM ÁREA LICENCIADA.	T	32,29	25,38	819,57	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.05.07	BASE SOLO/AREIA (20%+80%) COMPACTADO	M3	5,09	127,83	650,65	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.05.08	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. AF_08/2017	M3	0,55	643,07	353,69	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.05.09	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	56,28	98,17	5.525,01	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.05.10	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	684,45	20,55	14.065,45	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.05.11	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=30 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MAIOR QUE 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	M3	7,65	505,95	3.870,52	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.06	MARQUISES EXTERNAS EM CONCRETO ARMADO		-	-	52.102,51				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.06.01	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	1.262,18	20,55	25.937,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.06.02	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=30 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MAIOR QUE 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	M3	28,05	505,95	14.191,90	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
08.06.03	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	121,96	98,17	11.972,81	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.	PAREDES, PAINÉIS E DIVISÓRIAS		-	-	1.889.429,16				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.01	PAREDES / DIVISÓRIAS		-	-	747.883,37				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.01.01	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CERÂMICA DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM), PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	M2	6.184,59	69,96	432.673,92	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.01.02	DIVISÓRIA ESTRUTURADA PARA SANITÁRIO	M2	110,82	1.395,90	154.693,64	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.01.03	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	177,50	35,43	6.288,83	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.01.04	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	81,14	59,12	4.797,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.01.05	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	10,20	47,92	488,78	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.01.06	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	380,74	59,97	22.832,98	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.01.07	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	392,34	55,90	21.931,81	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.01.08	COBOGO DE CONCRETO (ELEMENTO VAZADO), 30X30X9CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA)	M2	19,48	227,58	4.433,26	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.01.09	FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ESPUMA DE POLIURETANO EXPANSIVA. AF_03/2016	M	1.446,22	18,24	26.379,05	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.01.10	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016	M	1.185,97	61,86	73.364,10	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.02	REVESTIMENTOS		-	-	1.141.545,79				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.02.01	INTERNOS		-	-	596.033,91				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC	CONTRATO 024/2022	VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,14	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021		SALDO ANTERIOR	R\$ 17.004.313,25	90,78%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.		VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 746.986,57	3,99%
	PERÍODO: 01/07/2022 à 31/07/2022	ACUMULADO	R\$ 2.474.443,46	13,21%
		SALDO ATUAL	R\$ 16.257.326,68	86,79%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS				DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
09.02.01.01	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF. 06/2014	M2	6.103,12	4,42	26.975,79	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.02.01.02	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF. 12/2014	M2	6.103,12	38,58	235.458,37	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.02.01.03	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33,5x60 CM (FORMA BRANCO AC DA ELIANE OU EQUIVALENTE TÉCNICO) APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES, AF. 06/2014	M2	1.932,47	67,60	130.634,97	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.02.01.04	PAREDE REVESTIDA EM PORCELANATO 60 X 60 CM, MUNARI AC DA ELIANE OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	M2	912,15	129,58	118.196,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.02.01.05	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PANOS COM VÃOS. AF. 06/2014	M2	109,87	312,78	34.365,14	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.02.01.06	REVESTIMENTO PARA PISO OU PAREDE EM GRANITO CINZA ANDORINHA, POLIDO, E = 2CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE EMBOÇO	M2	39,63	318,86	12.636,42	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.02.01.07	PAINEL ADESIVADO COLORIDO	M2	345,06	109,45	37.766,82	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.02.02	EXTERNOS			-	545.511,88			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.02.02.01	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF. 06/2014	M2	3.689,60	9,11	33.612,26	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.02.02.02	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESURA DE 25 MM. AF. 06/2014	M2	3.689,60	54,76	202.042,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.02.02.03	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PANOS COM VÃOS. AF. 06/2014	M2	372,80	312,78	116.604,38	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.02.02.04	PAREDE REVESTIDA EM PORCELANATO 60 X 60 CM, MUNARI AC DA ELIANE OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	M2	1.437,89	129,58	186.321,79	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
09.02.02.05	PAREDE REVESTIDA EM PAINEL (MOISAICO)	M2	31,50	220,03	6.930,95	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
10	COBERTURAS E IMPERMEABILIZAÇÕES			-	637.708,30				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
10.01	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M2	2.041,58	17,85	36.442,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
10.02	TELHAMENTO COM TELHA DE CONCRETO DE ENCAIXE, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M2	86,21	30,74	2.650,10	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
10.03	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF. 07/2019	M2	1.955,37	91,75	179.405,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
10.04	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M	195,72	59,64	11.672,74	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
10.05	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESURA 2CM. AF. 06/2014	M2	1.364,83	39,91	54.470,37	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
10.06	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=2CM. AF. 06/2018	M2	1.120,37	34,82	39.011,28	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
10.07	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE VERTICAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=2CM. AF. 06/2018	M2	448,45	51,75	23.207,29	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
10.08	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, DUAS CAMADAS, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM E E=4MM. AF. 06/2018	M2	1.568,82	172,89	271.233,29	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC		VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,14	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021	CONTRATO 024/2022	SALDO ANTERIOR	R\$ 17.004.313,25	90,78%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.		VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 746.986,57	3,99%
	PERÍODO: 01/07/2022 à 31/07/2022	ACUMULADO	R\$ 2.474.443,46	13,21%
		SALDO ATUAL	R\$ 16.257.326,68	86,79%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS				DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
10.09	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA À BASE DE POLIURETANO, 2 DEMÃOS. AF_06/2018	M2	67,98	160,24	10.893,12	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
10.10	CUMEEIRA DE CHAPA GALVANIZADA INCL. ELEMENTOS P/ FIXAÇÃO	M	196,06	44,49	8.722,71	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11	ESQUADRIAS DE MADEIRA, METÁLICAS E ACESSÓRIOS/SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO			-	1.112.266,28				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.01	MADEIRA			-	218.479,21				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.01.01	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, PADRÃO MÉDIO, PM01-70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	8,00	1.396,24	11.169,92	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.01.02	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, PADRÃO MÉDIO, PM02-80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	39,00	1.396,24	54.453,36	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.01.03	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, PADRÃO MÉDIO, PM03-90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	61,00	1.445,48	88.174,28	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.01.04	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO MÉDIO, PM04-90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO, COM BARRA PCD E CHAPA DE AÇO INOX - F	UND	11,00	1.699,28	18.692,08	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.01.05	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO MÉDIO, PM05-100X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	5,00	1.495,35	7.476,75	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.01.06	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO MÉDIO, PM06-150X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO, COM VISOR DE VIDRO LISO COMUM, GMM- FO	UND	17,00	2.265,46	38.512,82	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.02	ALUMÍNIO / VIDRO TEMPERADO			-	529.021,19				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.02.01	ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO COM VIDRO LISO 4 MM	M2	482,48	948,97	457.859,05	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.02.02	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	54,18	652,90	35.374,12	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.02.03	PORTA EM ALUMÍNIO COM VIDRO LAMINADO INCOLOR	M2	2,52	1.283,99	3.235,65	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.02.04	VISOR EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR	M2	4,20	1.030,19	4.326,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.02.05	AUTOMATIZAÇÃO DA PORTA DE VIDRO	UND	1,00	19.035,00	19.035,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.02.06	PORTAO EM ALUMÍNIO C/ ACIONAMENTO AUTOMÁTICO	M2	5,67	1.252,39	7.101,05	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.02.07	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	2,94	710,72	2.089,52	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.03	METALICA			-	168.867,80				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.03.01	ESCALA DE MARINHEIRO COM GUARDA-COPRO EM AÇO GALVANIZADO	M	3,80	404,23	1.536,07	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.03.02	GRELHA DE FERRO PARA PISO	M	1,75	325,32	569,31	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.03.03	PORTAO DE FERRO DE CORRER	M2	20,80	2.584,84	53.764,67	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.03.04	GRADIL DE FERRO EM BARRAS	M2	78,12	564,01	44.060,46	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.03.05	PORTA EM CHAPA DE FERRO	M2	40,32	1.203,20	48.513,02	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.03.06	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_P	M	4,00	144,55	578,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC			VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,14	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021	CONTRATO 024/2022		SALDO ANTERIOR	R\$ 17.004.313,25	90,78%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.			VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 746.986,57	3,99%
			ACUMULADO	R\$ 2.474.443,46	13,21%
	PERÍODO: 01/07/2022 à 31/07/2022		SALDO ATUAL	R\$ 16.257.326,68	86,79%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS				DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
11.03.07	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM ALUMÍNIO. AF_04/2019_P	M	6,62	112,66	745,81	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.03.08	CORRIMÃO DUPLO CENTRAL EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2", COM CHUMBADORES PARA FIXAÇÃO NO PISO	M	34,40	555,24	19.100,26	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.04	ELEMENTOS ESPECIAIS			-	195.898,08				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.04.01	PAINEL EM ALUMÍNIO COMPOSTO NA COR NATURAL	M2	88,81	1.030,19	91.491,17	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.04.02	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FACHADA EM PELE DE VIDRO, EM VIDRO LAMINADO 3+3 REFLETIVO	M2	54,18	1.586,25	85.943,03	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.04.03	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	M2	20,65	679,05	14.022,38	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
11.04.04	INTERFONE COM PROTEÇÃO CONTRA ENTEMPERIES (PORTEIRO ELETRÔNICO)	CI	1,00	4.441,50	4.441,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
12	FORROS			-	210.330,30				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
12.01	CHAPISCO APLICADO NO TETO, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	357,79	7,02	2.511,69	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
12.02	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015	M2	357,79	35,00	12.522,65	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
12.03	FORRO EM DRYWALL (FGE), PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	M2	2.402,09	76,33	183.351,53	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
12.04	FORRO DE GESSO ARTÍSTICO	M2	69,72	171,32	11.944,43	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
13	PISOS			-	775.164,90				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
13.01	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. AF_08/2017	M3	304,89	643,07	196.065,61	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
13.02	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 3 CM ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA. PADRÃO. AF_11/2014	M2	2.758,92	52,36	144.457,05	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
13.03	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM, MUNARI AC DA ELIANE OU EQUIVALENTE TÉCNICO CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_06/2014	M2	1.474,45	133,74	197.192,94	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
13.04	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 33,5X60 CM (FORMA BRANCO AC DA ELIANE OU EQUIVALENTE TÉCNICO) CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014	M2	709,54	54,16	38.428,69	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
13.05	PISO EM MANTA VINÍLICA 2MM ACE STILLFOOR 3010 SAPPHIRE OU EQUIVALENTE TÉCNICO	M2	349,60	253,80	88.728,48	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
13.06	PISO EM MANTA VINÍLICA ACE CONDUTIVO PLL SOC 3216 AZUL OU EQUIVALENTE TÉCNICO	M2	77,84	431,46	33.584,85	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
13.07	PISO EM CONCRETO DESEMPOLADO ESP= 7 CM INCLUINDO JUNTAS PLÁSTICAS	M2	76,46	79,30	6.063,28	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
13.08	PISO EM GRANITO CINZA ANDORINHA FLAMEADO ESP.=2,0 CM	M2	147,50	443,85	65.467,88	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
13.09	PISO ELEVADO COM ESTRUTURA EM AÇO, COMPOSTO POR PEDESTAIS E LONGARINAS. AF_09/2020	M2	8,24	628,17	5.176,12	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
14	RODAPÉS, SOLEIRAS, CHAPINS, DEGRAUS E CORRIMÕES			-	93.088,33				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
14.01	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_06/2018	M	140,74	103,96	14.631,33	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
14.02	RODAPÉ BORRACHA LISO, ALTURA = 7CM, ESPESSURA = 2 MM, PARA ARGAMASSA. AF_09/2020	M	278,75	55,59	15.495,71	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC	CONTRATO 024/2022	VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,14	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021		SALDO ANTERIOR	R\$ 17.004.313,25	90,78%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.		VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 746.986,57	3,99%
		ACUMULADO	R\$ 2.474.443,46	13,21%
	PERÍODO: 01/07/2022 à 31/07/2022	SALDO ATUAL	R\$ 16.257.326,68	86,79%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS				DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
14.03	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF_06/2014	M	286,82	12,63	3.622,54	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
14.04	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35CM. AF_06/2014	M	84,52	7,03	594,18	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
14.05	PEITORIL DE GRANITO POLIDO, TIPO ANDORINHA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIÃO, E= *2,5* CM, LARGURA 17 CM	M	207,33	118,02	24.469,09	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
14.06	CORRIMÃO DUPLO EM TUBOS DE AÇO INOX, ALTURA 1,10M, COMPOSTO POR 2 BARRAS 2" E MONTANTES DE 2.1/2", FIXADOS COM PARABOLT	M	37,20	756,68	28.148,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
14.07	BATE MACA COM CORRIMÃO, EM PVC 20 CM, TECNOPERFIL	M	16,36	374,51	6.126,98	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
15	BALCÕES / CUBAS		-	-	75.095,24				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
15.01	BANCADA DE GRANITO POLIDO CINZA ANDORINHA, CORUMBA OU EQUIVALENTE E=2,5CM, COM SUPORTES DE APOIO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M2	28,23	784,99	22.160,27	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
15.02	PRATELEIRA EM GRANITO POLIDO CINZA ANDORINHA, CORUMBA OU EQUIVALENTE E=2,5CM, COM SUPORTES DE APOIO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M2	12,42	761,97	9.463,67	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
15.03	BANCADA EM AÇO INOX LIGA AISI 304 MED LISA COM RODOPIA 10CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	28,48	1.526,38	43.471,30	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
16	PINTURAS		-	-	428.788,81				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
16.01	PAREDES INTERNAS		-	-	185.102,52				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
16.01.01	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	1.786,64	2,83	5.056,19	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
16.01.02	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES INTERNAS DE SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	M2	1.786,64	38,87	69.446,70	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
16.01.03	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	1.786,64	17,11	30.569,41	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
16.01.04	PINTURA EPOXI COM MASSA, INCLUSIVE PRIMER EPOXI	M2	713,84	105,34	75.195,91	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
16.01.05	PINTURA DE ACABAMENTO COM APLICAÇÃO DE 02 DEMÃOS DE TINTA PVA LÁTEX PARA INTERIORES/EXTERIORES - CORES ESPECIAIS MISTURADAS EM MÁQUINA, TONS FORTES (LARANJA, VERMELHO, MOSTARDA, VERDE LIMÃO, ETC)	M2	263,45	18,35	4.834,31	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
16.02	PAREDES EXTERNAS		-	-	81.428,24				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
16.02.01	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014	M2	1.886,37	3,24	6.111,84	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
16.02.02	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES INTERNAS DE SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	M2	784,97	38,87	30.511,78	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
16.02.03	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	M2	784,97	16,43	12.897,06	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
16.02.04	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS CORES. AF_06/2014	M2	1.101,40	28,97	31.907,56	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
16.03	TETOS		-	-	131.354,85				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
16.03.01	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	2.312,37	4,05	9.365,10	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
16.03.02	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	2.312,37	19,83	45.854,30	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
16.03.03	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	2.312,37	16,51	38.177,23	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
16.03.04	PINTURA EPOXI COM MASSA, INCLUSIVE PRIMER EPOXI	M2	360,34	105,34	37.958,22	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
16.04	MADEIRA		-	-	13.454,38				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC	CONTRATO 024/2022	VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,14	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021		SALDO ANTERIOR	R\$ 17.004.313,25	90,78%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.		VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 746.986,57	3,99%
		ACUMULADO	R\$ 2.474.443,46	13,21%
	PERÍODO: 01/07/2022 à 31/07/2022	SALDO ATUAL	R\$ 16.257.326,68	86,79%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS				DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
16.04.01	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA. AF_01/2021	M2	277,41	17,47	4.846,35	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
16.04.02	APLICAÇÃO MASSA ALQUÍDICA PARA MADEIRA, PARA PINTURA COM TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA). AF_01/2021	M2	277,41	16,36	4.538,43	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
16.04.03	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	277,41	14,67	4.069,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
16.05	FERRO		-	-	17.448,82				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
16.05.01	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	317,54	9,58	3.042,03	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
16.05.02	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	M2	317,54	45,37	14.406,79	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17	PAVIMENTAÇÃO, PLUVIAL, MACRODRENAGEM E PAISAGISMO		-	-	740.105,56				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.01	PAVIMENTAÇÃO		-	-	307.700,10				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.01.01	ABERTURA DE CAIXA DE RUAS ESP=0,40M C/REGULARIZAÇÃO, COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO E EXPURGO A 20 KM	M2	1.863,19	23,82	44.381,19	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.01.02	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	279,48	132,66	37.075,82	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.01.03	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	279,48	7,82	2.185,53	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.01.04	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	M3xKM	9.781,73	2,18	21.324,17	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.01.05	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM. AF_12/2015	M2	1.271,50	65,02	82.672,93	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.01.06	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM. AF_12/2015	M2	217,93	73,01	15.911,07	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.01.07	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESURA 6 CM. AF_12/2015	M2	373,75	81,71	30.539,11	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.01.08	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016 P	M	434,44	40,33	17.520,97	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.01.09	PISO PODOTÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020	M	189,10	153,40	29.007,94	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.01.10	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESURA 3 CM ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA. PADRÃO. AF_11/2014	M2	45,31	52,36	2.372,43	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.01.11	PISO EM GRANITO APLICADO EM CALÇADAS OU PISOS EXTERNOS. AF_05/2020	M2	45,31	376,22	17.046,53	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.01.12	PINTURA ACRILICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO EM QUADRA POLIESPORTIVA, 5 CM DE LARGURA	M	106,00	14,01	1.485,06	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.01.13	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO, TRES DEMAOS	M2	24,78	23,91	592,49	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.01.14	BATE-RODA EM CONCRETO	UND	36,00	129,26	4.653,36	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.01.15	REMOÇÃO E REPOSIÇÃO DE MEIO-FIO	M	50,00	18,63	931,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC	CONTRATO 024/2022	VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,14	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021		SALDO ANTERIOR	R\$ 17.004.313,25	90,78%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.		VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 746.986,57	3,99%
		ACUMULADO	R\$ 2.474.443,46	13,21%
	PERÍODO: 01/07/2022 à 31/07/2022	SALDO ATUAL	R\$ 16.257.326,68	86,79%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS				DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
17.02	MACRODRENAGEM		-	-	127.742,90			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.02.01	CANALETA DE DRENAGEM EM CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS 40 X 50CM, COM TAMPA DE CONCRETO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO MANUAL	M	136,00	547,78	74.498,08	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.02.02	TUBO Pead 60 MM	UN	14,00	72,35	1.012,90	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.02.03	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8X0,8X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_05/2018	UN	1,00	867,82	867,82	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.02.04	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,0 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,50 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_04/2018	UN	1,00	1.488,60	1.488,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.02.05	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	UN	1,00	136,13	136,13	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.02.06	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO SANITÁRIO, DIÂMETRO DE 300 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	64,00	272,76	17.456,64	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.02.08	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	72,00	189,55	13.647,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.02.09	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	40,00	337,92	13.516,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.02.10	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	M	35,00	73,75	2.581,25	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.02.11	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	M	68,00	29,87	2.031,16	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.02.12	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	M	16,00	31,62	505,92	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.03	PAISAGISMO		-	-	218.453,38				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.03.01	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	M2	584,55	11,66	6.815,85	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.03.02	TOLDO EM LONA COM ESTRUTURA METÁLICA	M2	96,01	761,40	73.102,01	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.03.03	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	UN	8,00	151,82	1.214,56	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.03.04	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018	UN	3,00	375,70	1.127,10	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.03.05	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018	UN	50,00	53,16	2.658,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.03.06	APARELHO SINALIZADOR DE SAÍDA DE GARAGEM, COM CÉLULA FOTOELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	UN	1,00	154,16	154,16	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.03.07	SISTEMA DE IRRIGADOR PARA JARDIM, REF. KRCHER 055320, COM TECNOLOGIA SPLASH GUARD, OU EQUIV. TÉCNICO, INCLUSIVE MANGUEIRA E ACESSÓRIOS	UN	1,00	761,40	761,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.03.08	TOTEM COM BASE E ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDA COM ALUMÍNIO COMPOSTO, ARTE A SER DEFINIDA PELO CLIENTE, COM ILUMINAÇÃO NOTURNA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO	UN	1,00	132.620,30	132.620,30	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.04	MURO		-	-	86.209,18				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.04.01	MURO EM ALVENARIA BLOCO CERÂMICO, E= 0,09M, C/ ALV DE PEDRA 0,35 X 0,60M, COLUNAS (9X20CM) E CINTAMENTO (9X15CM) SUPERIOR E INFERIOR CONCRETO ARMADO FCK = 15,0 MPA CADA 3,00M, SEM REVESTIMENTO	M2	453,65	153,75	69.748,69	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
17.04.02	CHAPIM SOBRE MUROS LINEARES, EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 25 CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	M	147,10	111,90	16.460,49	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
18	DRENOS		-	-	35.764,99				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC		VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,14	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021	CONTRATO 024/2022	SALDO ANTERIOR	R\$ 17.004.313,25	90,78%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.		VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 746.986,57	3,99%
		ACUMULADO	R\$ 2.474.443,46	13,21%
	PERÍODO: 01/07/2022 à 31/07/2022	SALDO ATUAL	R\$ 16.257.326,68	86,79%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS				DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
18.01	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	558,00	23,46	13.090,68	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
18.02	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA, PRÉDIOS. AF_10/2015	M	575,00	31,62	18.181,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
18.03	RALO HEMISFÉRICO METÁLICO, DIÂMETRO D=6"	UN	49,00	84,19	4.125,31	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
18.04	TRATAMENTO DE RALO OU PONTO EMERGENTE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA REFORÇADO COM VÉU DE POLIÉSTER (MAV). AF_06/2018	UN	49,00	7,50	367,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		-	-	2.695.915,09				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.01	LUMINÁRIAS E REFLETORES		-	-	197.068,82				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.01.01	LUMINÁRIA DE EMBUTIR RETANGULAR PAINEL PLAFON LED EMBUTIR RETANGULAR (1,20X0,30M) 45W - FRIA ACABAMENTO BRANCO FOSCO SEM ALETAS LUMALUX OU SIMILAR	UN	263,00	457,83	120.409,29	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.01.02	LUMINÁRIA EMBUTIR RETANGULAR 2x20W (FEA-14)TUBOLED S/ ALETAS - LUMALUX OU SIMILAR	UN	26,00	457,83	11.903,58	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.01.03	PAINEL PLAFON LED EMBUTIR REDONDO (0,60M) 45W - FRIA, ACABAMENTO BRANCO FOSCO	UN	11,00	346,04	3.806,44	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.01.04	PAINEL PLAFON LED EMBUTIR QUADRADO (0,30X0,30M)25W - FRIA, ACABAMENTO BRANCO FOSCO	UN	97,00	302,25	29.318,25	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.01.05	LUMINÁRIA EMBUTIR REDONDA LED 18W (EDR-54)-LUMALUX OU SIMILAR	UN	9,00	173,26	1.559,34	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.01.06	ARANDELAS INTERNA PARA LEITO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA, DIFUSOR EM ACRÍLICO, BRANCO LEITOSO, PARA UMA LÂMPADA DE 18W	UN	46,00	91,42	4.205,32	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.01.07	ARANDELAS - EXTERNAS PLÁSTICO RÍGIDO BRANCO - TIPO TARTARUGA, DIFUSOR EM ACRÍLICO LEITOSO - PARA UMA LÂMPADA DE 18W	UN	8,00	108,09	864,72	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.01.08	LUMINÁRIA BLINDADA À PROVA DE EXPLOÇÃO, COM CORPO E GRADE DE PROTEÇÃO, LIGA DE ALUMÍNIO, GLOBO DE VIDRO DE BOROSILICATO, COM REVESTIMENTO CINZA ANTICORROSIVO, COM LÂMPADA DE 20 WATTS, GRAU DE PROTEÇÃO-FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	3,00	44,42	133,26	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.01.09	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO DUPLO, FLANGEADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS, SEM LÂMPADAS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2019	UN	3,00	4.616,53	13.849,59	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.01.10	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 240 W ATÉ 350 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	6,00	1.801,59	10.809,54	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.01.11	SENSOR DE PRESENÇA SEM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	3,00	69,83	209,49	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.02	CABOS		-	-	138.625,19				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.02.01	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	18.216,00	6,52	118.768,32	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.02.02	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	507,00	9,59	4.862,13	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.02.03	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	447,00	12,94	5.784,18	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.02.04	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2016	M	268,00	20,42	5.472,56	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC		VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,14	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021	CONTRATO 024/2022	SALDO ANTERIOR	R\$ 17.004.313,25	90,78%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.		VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 746.986,57	3,99%
		ACUMULADO	R\$ 2.474.443,46	13,21%
	PERÍODO: 01/07/2022 à 31/07/2022	SALDO ATUAL	R\$ 16.257.326,68	86,79%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS				DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
19.02.05	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	120,00	31,15	3.738,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.03	DISJUNTORES		-	-	8.858,31				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.03.01	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	12,00	72,49	869,88	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.03.02	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	37,00	73,63	2.724,31	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.03.03	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	20,00	76,03	1.520,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.03.04	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	36,00	76,03	2.737,08	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.03.05	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	4,00	78,87	315,48	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.03.06	DISJUNTOR 40A ICC 50KA	UN	6,00	115,16	690,96	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.04	QUADROS		-	-	499.215,87				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.04.01	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE BAIXA TENSÃO QDLF A (31690W) COM SISTEMA SUPERVISÓRIO DE ISOLAÇÃO E TEMPERATURA, CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR E MEMORIAL DESCRITIVO, DE EMBUTIR EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	32.151,28	32.151,28	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.04.02	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE BAIXA TENSÃO QDLF A (19815W) COM SISTEMA SUPERVISÓRIO DE ISOLAÇÃO E TEMPERATURA, CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR E MEMORIAL DESCRITIVO, DE EMBUTIR EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	9.688,83	9.688,83	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.04.03	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE BAIXA TENSÃO QDLF A (64575W) COM SISTEMA SUPERVISÓRIO DE ISOLAÇÃO E TEMPERATURA, CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR E MEMORIAL DESCRITIVO, DE EMBUTIR EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	38.258,57	38.258,57	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.04.04	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE BAIXA TENSÃO QDLF B (33135W) COM SISTEMA SUPERVISÓRIO DE ISOLAÇÃO E TEMPERATURA, CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR E MEMORIAL DESCRITIVO, DE EMBUTIR EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	38.258,57	38.258,57	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.04.05	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE BAIXA TENSÃO QDLF B (37800W) COM SISTEMA SUPERVISÓRIO DE ISOLAÇÃO E TEMPERATURA, CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR E MEMORIAL DESCRITIVO, DE EMBUTIR EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	38.258,57	38.258,57	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.04.06	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE BAIXA TENSÃO QDLF C (97645W) COM SISTEMA SUPERVISÓRIO DE ISOLAÇÃO E TEMPERATURA, CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR E MEMORIAL DESCRITIVO, DE EMBUTIR EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	20.480,40	20.480,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.04.07	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE BAIXA TENSÃO QDLF C (21500W) COM SISTEMA SUPERVISÓRIO DE ISOLAÇÃO E TEMPERATURA, CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR E MEMORIAL DESCRITIVO, DE EMBUTIR EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	20.480,40	20.480,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.04.08	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE BAIXA TENSÃO QDIT01 (SALA 01-IT MEDICO) TRIF 3800/220V (1000W) COM SISTEMA SUPERVISÓRIO DE ISOLAÇÃO E TEMPERATURA, CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR E MEMORIAL DESCRITIVO, DE EMBUTIR EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	4.005,42	4.005,42	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.04.09	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE BAIXA TENSÃO QDIT02 (SALA 01-IT MEDICO) TRIF 3800/220V (1000W) COM SISTEMA SUPERVISÓRIO DE ISOLAÇÃO E TEMPERATURA, CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR E MEMORIAL DESCRITIVO, DE EMBUTIR EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	6.543,42	6.543,42	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC		VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,14	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021	CONTRATO 024/2022	SALDO ANTERIOR	R\$ 17.004.313,25	90,78%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.		VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 746.986,57	3,99%
		ACUMULADO	R\$ 2.474.443,46	13,21%
	PERÍODO: 01/07/2022 à 31/07/2022	SALDO ATUAL	R\$ 16.257.326,68	86,79%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS				DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
19.04.10	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE BAIXA TENSÃO QDIT01 (SALA 02-IT MEDICO) TRIF 3800/220V (1000W) COM SISTEMA SUPERVISÓRIO DE ISOLAÇÃO E TEMPERATURA, CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR E MEMORIAL DESCRITIVO, DE EMBUTIR EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND	1,00	4.005,42	4.005,42	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.04.11	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE BAIXA TENSÃO QDIT02 (SALA 02-IT MEDICO) TRIF 3800/220V (1000W) COM SISTEMA SUPERVISÓRIO DE ISOLAÇÃO E TEMPERATURA, CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR E MEMORIAL DESCRITIVO, DE EMBUTIR EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND	1,00	6.543,42	6.543,42	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.04.12	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE BAIXA TENSÃO QDIT01 (SALA 03-IT MEDICO) TRIF 3800/220V (1000W) COM SISTEMA SUPERVISÓRIO DE ISOLAÇÃO E TEMPERATURA, CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR E MEMORIAL DESCRITIVO, DE EMBUTIR EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND	1,00	4.005,42	4.005,42	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.04.13	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE BAIXA TENSÃO QDIT02 (SALA 03-IT MEDICO) TRIF 3800/220V (1000W) COM SISTEMA SUPERVISÓRIO DE ISOLAÇÃO E TEMPERATURA, CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR E MEMORIAL DESCRITIVO, DE EMBUTIR EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND	1,00	6.543,42	6.543,42	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.04.14	QUADRO GERAL CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR - QGBT, DE EMBUTIR EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND	1,00	173.182,26	173.182,26	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.04.15	QUADRO GERAL DE IT MÉDICO CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR - QGBT , DE EMBUTIR EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND	1,00	96.810,47	96.810,47	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.05	ELETRODUTO E ELETROCALHA		-	-	91.255,42				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.05.01	ELETRODUTOS RÍGIDOS E CONEXÕES		-	-	29.168,72				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.05.01.01	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM , PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	910,00	10,44	9.500,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.05.01.02	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	560,00	13,54	7.582,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.05.01.03	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM , PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	42,00	14,76	619,92	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.05.01.04	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1.260,00	9,10	11.466,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.05.02	ELETROCALHA		-	-	62.086,70				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.05.02.01	ELETROCALHA PERFURADA 100X50 MM COM TAMPA, INCLUSIVE CONEXÃO	M	55,00	79,19	4.355,45	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.05.02.02	ELETROCALHA PERFURADA 50X50 MM COM TAMPA, INCLUSIVE CONEXÃO	M	490,00	101,65	49.808,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.05.02.03	TE HORIZONTAL 100 X 50 MM PARA ELETROCALHA METÁLICA(REF.ORSE)	PC	11,00	53,30	586,30	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.05.02.04	CRUZETA 100X50 MM PARA ELETROCALHA METÁLICA REF.: 08221/ORSE	PC	3,00	46,39	139,17	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.05.02.05	CURVA DE INVERSÃO 100 X 50 MM PARA ELETROCALHA METÁLICA - REF.04532/ORSE	PC	41,00	52,98	2.172,18	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.05.02.06	CAIXA DE PASSAGEM COM TAMPA PARAFUSADA 150X150X80MM	PC	20,00	58,88	1.177,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.05.02.07	PRENSA-CABOS EM ALUMÍNIO FUNDIDO, COM BUCHA CÔNICA ELÁSTICA ROSCA NPT, D= 3/4", PARA CABOS DE D. 17,5 A 20 MM	PC	450,00	8,55	3.847,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06	SUBESTAÇÃO		-	-	1.730.505,09				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.01	SUBESTAÇÃO		-	-	150.312,41				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC	CONTRATO 024/2022	VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,14	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021		SALDO ANTERIOR	R\$ 17.004.313,25	90,78%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.		VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 746.986,57	3,99%
	PERÍODO: 01/07/2022 à 31/07/2022	ACUMULADO	R\$ 2.474.443,46	13,21%
		SALDO ATUAL	R\$ 16.257.326,68	86,79%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS				DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
19.06.01.01	FORNECIMENTO DE TRANSFORMADOR TRIFÁSICO A SECO 750 KVA 13800-380/220V 14400/14100/13800// 13500/ 13200V. DISTRIBUIÇÃO: 380/220V NB1 MÍNIMO: 95KV, LIGAÇÃO: DELT/ESTRELA COM NEUTRO. Aterrado. Refrigeração : á seco	UN	1,00	120.750,00	120.750,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.01.02	TRANSFORMADORES DE CORRENTE, RELAÇÃO 300-5A, CLASSE EXATIDÃO 10B50	UN	3,00	292,85	878,55	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.01.03	TRANSFORMADORES DE POTENCIAL, 600VA, 13800V/RAIZ(3)-115V/RAIZ(3), CLASSE EXATIDÃO 0,3P75	UN	3,00	4.333,31	12.999,93	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.01.04	INSTALACAO DE TRANSFORMADOR TRIFÁSICO A SECO 750 KVA 13800-380/220V 14400/14100/13800// 13500/ 13200V. DISTRIBUIÇÃO: 380/220V NB1 MÍNIMO: 95KV, LIGAÇÃO: DELT/ESTRELA COM NEUTRO. Aterrado. Refrigeração : á seco	UN	1,00	15.683,93	15.683,93	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.02	SALA DO GERADOR		-	-	816.980,25				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.02.01	FORNECIMENTO DE GRUPO MOTOR GERADOR A DIESEL , REGIME "STAND BYE" 500KVA 380/220V,	UN	1,00	419.750,00	419.750,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.02.02	FORNECIMENTO DE GRUPO MOTOR GERADOR 250KVA 380/220V	UN	1,00	357.650,00	357.650,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.02.03	CAIXA DE MEDIÇÃO EM ALTA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	483,36	966,72	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.02.04	NO BREAK 1000VA AUTONOMIA MÍNIMA DE 2HS PARA ALIMENTAÇÃO DO RELÉ	UN	1,00	32.965,69	32.965,69	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.02.05	INSTALACAO DE GRUPO MOTOR GERADOR A DIESEL , REGIME "STAND BYE" 500KVA 380/220V,	UN	1,00	2.823,92	2.823,92	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.02.06	INSTALACAO DE GRUPO MOTOR GERADOR 250KVA 380/220V	UN	1,00	2.823,92	2.823,92	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.03	IT MÉDICO		-	-	16.791,41				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.03.01	FORNECIMENTO DE TRANSFORMADOR ISOLADOR DE 10KVA COM SENSORES DE TEMPERATURA NO PRIMÁRIO E SECUNDÁRIO PARA SISTEMA IT MÉDICO Ø2 380-220V 60HZ SAÍDA Ø2 220V	UN	1,00	4.617,25	4.617,25	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.03.02	FORNECIMENTO DE TRANSFORMADOR ISOLADOR DE 8KVA COM SENSORES DE TEMPERATURA NO PRIMÁRIO E SECUNDÁRIO PARA SISTEMA IT MÉDICO Ø2 380-220V 60HZ SAÍDA Ø2 110V	UN	1,00	4.206,13	4.206,13	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.03.03	FORNECIMENTO DE DSI/DST EM CONFORMIDADE COM NBR 13.534 E IEC61557-8, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE REDE = CA70..264V, 42..4 60HZ MEDIÇÃO DE FUGA EM CA E CC. RESISTÊNCIA INTERNA 240KOHM, TENSÃO MEDIÇÃO 12V, CORRENTE 50A	UN	1,00	3.264,71	3.264,71	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.03.04	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 15W (24V)	UN	1,00	1.575,07	1.575,07	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.03.05	MONTAGEM E INSTALACAO DE TRANSFORMADOR DISTRIBUICAO ATE 150 KVA	UN	2,00	1.517,77	3.035,54	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.03.07	INSTALACAO DE DSI/DST EM CONFORMIDADE COM NBR 13.534 E IEC61557-8, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE REDE = CA70..264V, 42..4 60HZ MEDIÇÃO DE FUGA EM CA E CC. RESISTÊNCIA INTERNA 240KOHM, TENSÃO MEDIÇÃO 12V, CORRENTE 50A	UN	1,00	92,71	92,71	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04	MATERIAIS		-	-	739.641,04				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.01	BARRAMENTO DE COBRE 3/8" 13,8 KV	KG	1,00	38,07	38,07	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.02	BUCHA DE PASSAGEM INT/INT 400A	UN	3,00	711,91	2.135,73	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.03	CHAVE SECCIONADORA TRIPOLAR 400A CORTE EM CARGA 15KV	UN	2,00	584,62	1.169,24	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.04	CHAVE EM COMANDO EM GRUPO 15KV BASE FUSÍVEL HH	UN	2,00	2.817,18	5.634,36	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.05	FUSÍVEL TP 0,5A	M	2,00	169,68	339,36	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.06	DISJUNTOR TRIPOLAR 10A	UN	1,00	84,29	84,29	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC	CONTRATO 024/2022	VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,14	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021		SALDO ANTERIOR	R\$ 17.004.313,25	90,78%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.		VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 746.986,57	3,99%
	PERÍODO: 01/07/2022 à 31/07/2022	ACUMULADO	R\$ 2.474.443,46	13,21%
		SALDO ATUAL	R\$ 16.257.326,68	86,79%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS				DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
19.06.04.07	DISJUNTOR A VACUO 15KV, MARCA BEGHIM, TIPO MAF 15-630-350, MANUAL C/RELÉ URPE 7104 + JG DE CONTATO 3NF+3NA, BOBINA DE FECHAMENTO, BLOQUEIO KIRK, DISPARADOR TCC, BOBINA ABERT.+3TCS (OU SIMILAR)	UN	1,00	45.071,43	45.071,43	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.08	ISOLADOR PEDESTAL 15KV	UN	1,00	50,76	50,76	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.09	BARRA TRIF. MT 13,8KV	UN	1,00	12.690,00	12.690,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.10	CABO 240MM2 XLPE/EPR 1KV CLASSE 2	M	182,00	470,37	85.607,34	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.11	CABO 25MM2 XLPE/EPR 1KV CLASSE 2	M	810,00	36,17	29.297,70	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.12	CABO 50MM2 XLPE/EPR 1KV CLASSE 2	M	1.150,00	198,34	228.091,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.13	CABO 70MM2 XLPE/EPR 1KV CLASSE 2	M	280,00	235,39	65.909,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.14	CABO 35MM2 XLPE/EPR 1KV CLASSE 2	M	50,00	47,21	2.360,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.15	CABO 120MM2 XLPE/EPR 1KV CLASSE 2	M	180,00	295,35	53.163,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.16	DPS TIPO I - 275V - 60KA	UN	5,00	240,08	1.200,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.17	DISJUNTOR 1500A ICC 60KA	UN	1,00	13.025,14	13.025,14	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.18	CHAVE DE TRANSFERENCIA 1500A	UN	1,00	479,68	479,68	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.19	CHAVE DE TRANSFERENCIA 2000A	UN	1,00	494,91	494,91	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.20	DISJUNTOR 1000A ICC 60KA	UN	1,00	12.279,73	12.279,73	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.21	DISJUNTOR 1100A ICC 60KA	UN	1,00	12.279,73	12.279,73	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.22	DISJUNTOR 70A ICC 50KA	UN	1,00	147,90	147,90	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.23	DISJUNTOR 170A ICC 50KA	UN	2,00	1.040,58	2.081,16	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.24	DISJUNTOR 250A ICC 50KA	UN	1,00	1.886,81	1.886,81	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.25	DISJUNTOR 40A ICC 50KA	UN	6,00	79,95	479,70	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.26	DISJUNTOR 50A ICC 50KA	UN	2,00	253,67	507,34	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.27	DISJUNTOR 63A ICC 50KA	UN	2,00	572,32	1.144,64	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.28	DISJUNTOR 80A ICC 50KA	UN	1,00	143,40	143,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.29	DISJUNTOR 120A ICC 50KA	UN	1,00	459,78	459,78	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.30	DISJUNTOR 160A ICC 50KA	UN	1,00	219,54	219,54	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.31	CHAVE DE TRANSFERENCIA 700A	UN	1,00	444,15	444,15	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.32	DISJUNTOR 500A ICC 60KA	UN	2,00	3.696,94	7.393,88	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.33	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H=12 M E CARGA NOMINAL 200 KG, INCLUSIVE ESCAVACÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	2.772,63	2.772,63	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.34	CRUZETAS CONCRETO RETANGULAR DE 400KG FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	3,00	313,28	939,84	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.35	MUFLA TERMINAL PRIMARIA UNIPOLAR USO INTERNO PARA CABO 35/120MM2, ISOLACAO 15/25KV EM EPR - BORRACHA DE SILICONE. FORNECIMENTO E INSTALACAO.	UN	4,00	424,92	1.699,68	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.36	CHAVE FUSÍVEL DE 15KV 10KA DA DELMAR OU SIMILAR - (REF. ORSE 0469)	UN	1,00	584,62	584,62	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.37	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.200,00	20,16	44.352,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.38	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.200,00	26,19	57.618,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.04.39	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 150 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	235,00	193,04	45.364,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.05	ELETRODUTOS	-	-	-	6.779,98				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.05.01	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 160 (6") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	141,90	47,78	6.779,98	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.06	CAIXAS DE PASSAGEM	-	-	-	7.237,37				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.06.01	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	UN	294,00	10,63	3.125,22	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.06.02	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	216,00	15,37	3.319,92	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.06.06.03	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2016	UN	15,00	10,63	159,45	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC	CONTRATO 024/2022	VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,14	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021		SALDO ANTERIOR	R\$ 17.004.313,25	90,78%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.		VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 746.986,57	3,99%
	PERÍODO: 01/07/2022 à 31/07/2022	ACUMULADO	R\$ 2.474.443,46	13,21%
		SALDO ATUAL	R\$ 16.257.326,68	86,79%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS				DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
19.06.06.04	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", METÁLICA, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	58,00	10,91	632,78	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.08	DIVERSOS		-	-	23.149,02				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.08.01	INTERRUPTORES/TOMADAS		-	-	23.149,02				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.08.01.01	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	25,00	31,46	786,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.08.01.02	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	269,00	50,60	13.611,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.08.01.03	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	30,00	34,85	1.045,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.08.01.04	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	44,00	57,37	2.524,28	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.08.01.05	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	15,00	46,66	699,90	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.08.01.06	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	132,00	29,66	3.915,12	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.08.01.07	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	8,00	47,03	376,24	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
19.08.01.08	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS) COM INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	2,00	95,04	190,08	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21	CABEAMENTO ESTRUTURADO / REDE DE CFTV / CATV		-	-	240.082,83				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.01	CABOS		-	-	72.492,50				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.01.01	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2019	M	21.250,00	3,07	65.237,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.01.02	CABO DE FIBRA ÓTICA DE 6 VIAS	M	300,00	22,08	6.624,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.01.03	CABO 2X22 AWG - BLINDADO	M	100,00	6,31	631,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.02	ELETROCALHAS E ELETRODUTOS		-	-	22.186,98				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.02.01	ELETROCALHA PERFURADA 50X50 MM COM TAMPA, INCLUSIVE CONEXÃO	M	177,00	101,65	17.992,05	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.02.02	ELETROCALHA PERFURADA 100X50 MM COM TAMPA, INCLUSIVE CONEXÃO	M	36,00	79,19	2.850,84	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.02.03	ELETROCALHA PERFURADA 150X50 MM COM TAMPA, INCLUSIVE CONEXÃO	M	3,00	121,01	363,03	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.02.04	ELETROCALHA PERFURADA 200X50 MM COM TAMPA, INCLUSIVE CONEXÃO	M	6,00	163,51	981,06	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.03	ELETRODUTOS		-	-	3.203,90				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.03.01	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	165,00	14,76	2.435,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.03.02	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	50,00	15,37	768,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.04	EQUIPAMENTOS		-	-	19.938,22				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.04.01	DIO DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO PARA ATÉ 12 FIBRAS (CONJUNTO COMPOSTO DE D.I.O., KIT BANDEJA, ANCORAGEM, ACOMODAÇÃO E EMENDA - CONFORME ESPECIFICAÇÃO) - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	UN	2,00	566,32	1.132,64	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.04.02	BLOCO TERMINAL PARA TELEFONE - 10 PARES	UN	5,00	66,84	334,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.04.03	HD DE 10 TB PURPLE	UN	4,00	3.911,77	15.647,08	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.04.03	ANTENA PARABOLICA BANCA C/KU BE-1,5M DA BEDINSAT OU EQUIV. TECNICO, COM SISTEMA DE POLARIZACAO LINEAR / CIRCULAR, ISOLACAO DE POLARIZACAO MINIMA DE 80DB, INCL. ACESSORIOS DE INSTALACAO COM 6 PETALAS, 3 HASTES DE FIXACAO, LNB KU, TUBO DE AVO GALVANIZADO, CAPACETE, SUPORTE DE PETOLAS, TAMPA CENTRO E PACOTE DE ACESSORIOS PARA GANHO DE 35/44,4 DBI	UN	1,00	1.581,99	1.581,99	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC	CONTRATO 024/2022	VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,14	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021		SALDO ANTERIOR	R\$ 17.004.313,25	90,78%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.		VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 746.986,57	3,99%
	PERÍODO: 01/07/2022 à 31/07/2022	ACUMULADO	R\$ 2.474.443,46	13,21%
		SALDO ATUAL	R\$ 16.257.326,68	86,79%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS				DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
21.04.04	AMPLIFICADOR DE SINAL CATV DE 4 VIAS - AC 220V PADRAO E DIVISOR DE VIDEO COM FREQUENCIA DE 50 / 60 HZ, RUÍDO DE 5 DB E GANHO REAL DE 20 (DB)	UN	1,00	846,52	846,52	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.04.05	DIVISOR CATV C/ 2 SAÍDAS PARA CABO COAXIAL	UN	3,00	26,55	79,65	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.04.06	DIVISOR CATV C/ 4 SAÍDAS PARA CABO COAXIAL	UN	3,00	33,91	101,73	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.04.07	DIVISOR CATV C/ 8 SAÍDAS PARA CABO COAXIAL	UN	3,00	71,47	214,41	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.05	RACK E ACESSÓRIOS		-	-	75.110,77				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.05.01	SWITCH 24 PORTAS ETHERNET 10/100 MPBS +2P10-1000 BT - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	6,00	3.437,20	20.623,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.05.02	PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	8,00	796,16	6.369,28	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.05.03	ORGANIZADOR DE CABOS HORIZONTAL (1U) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	12,00	35,68	428,16	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.05.04	RÉGUA (FILTRO DE LINHA) COM 8 TOMADAS - FORNECIMENTO - REF.: 11419/ORSE	UN	4,00	26,84	107,36	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.05.05	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	170,00	60,16	10.227,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.05.06	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PATCH CORDS CAT.6 C/1,50M - REV 01	UN	210,00	30,99	6.507,90	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.05.07	PATCH CABLE (PATCH CORD AZUL) CAT.06 C/2,5M - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	UN	150,00	58,34	8.751,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.05.08	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONECTOR RJ 45 MACHO CAT 6 (KRONE OU SIMILAR)	UN	30,00	7,72	231,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.05.09	BANDEJA PARA RACK 19", DESLIZANTE, PERFURADA, 400MM DE PROFUNDIDADE	UN	2,00	199,09	398,18	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.05.10	VOICE PANEL CAT. 3 COM 50 PORTAS (1U) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	432,79	432,79	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.05.11	FORNECIMENTO DE RACK 36U, 670 MM DE PROFUNDIDADE, SEGUNDO PLANO COM EXAUSTAO	UN	1,00	3.628,03	3.628,03	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.05.12	FORNECIMENTO DE RACK 42U, 680 MM DE PROFUNDIDADE, SEGUNDO PLANO COM EXAUSTAO	UN	1,00	4.032,15	4.032,15	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.05.13	KIT PORCA GAIOLAS	UN	400,00	1,15	460,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.05.14	ABRACADEIRAS PLASTICAS TIPO HELLERMAN TY30	UN	400,00	2,46	984,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.05.15	ROLOS DE VELCRO AZUL	M	20,00	17,31	346,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.05.16	FITAS PARA ROTULADORA BHROTHER	PC	10,00	120,76	1.207,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.05.17	BASTIDOR METALICO PARA 5 BLOCOS M10B	UN	2,00	12,89	25,78	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.05.18	ANEIS GUIAS N.02 COM BASE	UN	10,00	4,01	40,10	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.05.19	CORDÃO DUPLEX MONOMODO LC/LC	UN	2,00	4.441,50	8.883,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.05.20	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MINI RACK DE PAREDE 19" X 5U X 350MM	UN	1,00	560,97	560,97	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.05.21	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MINI RACK DE PAREDE 19" X 12U X 450MM	UN	1,00	866,27	866,27	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.06	MONTAGEM E CERTIFICAÇÃO		-	-	3.400,92				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.06.01	CERTIFICAÇÃO DE REDE CABEAMENTO ESTRUTURADO. REF 10322/ORSE	UN	134,00	25,38	3.400,92	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.07	CÂMERAS / DVR / ACESSÓRIOS		-	-	43.749,54				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.07.01	CÂMERA IP POE BULLITT LR 30 METROS 1 MEGA 1130BG2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	39,00	468,36	18.266,04	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.07.02	NVD 24 CÂMERA POE 1232	UN	2,00	2.143,44	4.286,88	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.07.03	MONITOR/TV 32 POLEGADAS- LED - FULL HD, ENTRADAS HDMI, USB - FORNECIMENTO.	UN	2,00	1.903,50	3.807,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC	CONTRATO 024/2022	VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,14	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021		SALDO ANTERIOR	R\$ 17.004.313,25	90,78%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.		VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 746.986,57	3,99%
		ACUMULADO	R\$ 2.474.443,46	13,21%
	PERÍODO: 01/07/2022 à 31/07/2022	SALDO ATUAL	R\$ 16.257.326,68	86,79%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS				DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
21.07.04	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE CENTRAL TELEFONICA PABX DIGITAL INTELBRAS IMPACTA 220, ATE 30 TRONCOS IP E 120 RAMAIS IP, CAP. MAX. DE 106 LINHAS + 280 RAMAIS (SENDO 30 LINHAS IP, 60 LINHAS DIGITAIS, 16 LINHAS ANALOGICAS, 160 RAMAIS ANALOGICOS E 120 RAMAIS IP) OU 84 LINHAS + 160 RAMAIS (60 LINHAS DIGITAIS, 24 LINHAS ANALOGICAS E 160 RAMAIS TDM) + BASE E ACESSORIOS	UN	1,00	10.998,98	10.998,98	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.07.05	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE ROTEADOR DUAL BAND 2.4/5GHZ 10/100/1000 IEEE502 11A/B/G/N/AC	UN	1,00	584,15	584,15	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.07.06	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE KIT DE VENTILACAO COM 2 DISSIPADORES DE AR PARA RACK	UN	1,00	82,89	82,89	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
21.07.07	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE DVR 40 CANAIS, SENDO 32 CANAIS FULL HD 1080P MULTI HD E 8 CANAIS IP 5 MPDVR, COM HD INTERNO DE 1TB	UN	1,00	5.723,60	5.723,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
22	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS	-	-	-	176.495,15				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
22.01	ESGOTO	-	-	-	49.647,17				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
22.01.01	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	114,00	59,41	6.772,74	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
22.01.02	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA, PRÉDIOS. AF_10/2015	M	282,00	91,20	25.718,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
22.01.03	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	252,00	59,19	14.915,88	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
22.01.04	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	45,00	37,87	1.704,15	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
22.01.05	RAIO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALEM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL AF_12/2014	UN	40,00	13,40	536,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
22.02	ÁGUA FRIA	-	-	-	38.336,44				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
22.02.01	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	782,00	6,64	5.192,48	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
22.02.02	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 32 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	414,00	32,38	13.405,32	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
22.02.03	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 40 MM (INSTALADO EM PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	40,00	37,89	1.515,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
22.02.04	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 50 MM (INSTALADO EM PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	85,00	47,80	4.063,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC	CONTRATO 024/2022	VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,14	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021		SALDO ANTERIOR	R\$ 17.004.313,25	90,78%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.		VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 746.986,57	3,99%
		ACUMULADO	R\$ 2.474.443,46	13,21%
	PERÍODO: 01/07/2022 à 31/07/2022	SALDO ATUAL	R\$ 16.257.326,68	86,79%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS				DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
22.02.05	CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CAPACIDADE: 36L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS = 0,2X0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF_12/2020	UN	1,00	423,81	423,81	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
22.02.06	CAIXA DE GORDURA DUPLA (CAPACIDADE: 126 L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS = 0,4X0,7 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF_12/2020	UN	1,00	731,06	731,06	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
22.02.07	CAIXA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO PARA ABRIGO DE HIDRÔMETRO COM DN 20 (½) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	UN	1,00	135,20	135,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
22.02.08	HIDROMETRO MULTIUSO, VAZÃO MÁXIMA DE 30,0 M³/H, DE 2"	UN	1,00	1.733,94	1.733,94	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
22.02.09	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PPR DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1 1/2", FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_05/2015	M	1.321,00	8,43	11.136,03	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
22.03	VALVULAS E ACESSÓRIOS	-	-	-	40.933,44				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
22.03.01	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	66,00	82,02	5.413,32	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
22.03.02	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/4", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	22,00	99,93	2.198,46	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
22.03.03	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	3,00	116,80	350,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
22.03.04	VALVULA DE ESFERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVEL, 1", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	1,00	101,00	101,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
22.03.05	VALVULA DE ESFERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVEL, 1 1/2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	3,00	154,46	463,38	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
22.03.06	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	152,00	81,00	12.312,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
22.03.07	CONJUNTO MOTO BOMBA COM MOTOR DE 2 CV, TRIFÁSICA, BOMBA CENTRÍFUGA, SUÇÃO 1 1/4", RECALQUE 1", PR. MÁX. 36 mca. ALT. SUÇÃO 8 MCA, FAIXA HM (M) - Q (M³/H), INCL. CHAVE DE PARTIDA DIRETA	UN	8,00	1.470,99	11.767,92	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
22.03.08	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS, COM ACESSÓRIOS	UN	8,00	1.040,87	8.326,96	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
22.04	TUBULAÇÃO EM FERRO FUNDIDO	-	-	-	2.710,56				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
22.04.01	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 100 (4"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	M	12,00	225,88	2.710,56	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
22.05	REDE EXTERNA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO	-	-	-	14.154,68				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
22.05.01	CAIXA DE INSPEÇÃO/PASSAGEM (0,60X0,60X0,60) M, EM ALVENARIA TIJOLO MACIÇO ESP=10CM, REVESTIDO COM ARGAMASSA, BASE DE CONCRETO SIMPLES FCK=15MPA C/ACABAMENTO E TAMPA EM CONCRETO ARMADO ESP=7 CM, INCLUINDO ESCAVAÇÃO E EXPURGO	UN	34,00	361,98	12.307,32	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
22.05.02	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	46,58	39,66	1.847,36	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
22.06	REDE AGUAS PLUVIAIS	-	-	-	30.712,86				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
22.06.01	CAIXA DE INSPEÇÃO/PASSAGEM (0,60X0,60X0,60) M, EM ALVENARIA TIJOLO MACIÇO ESP=10CM, REVESTIDO COM ARGAMASSA, BASE DE CONCRETO SIMPLES FCK=15MPA C/ACABAMENTO E TAMPA EM CONCRETO ARMADO ESP=7 CM, INCLUINDO ESCAVAÇÃO E EXPURGO	UN	27,00	361,98	9.773,46	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
22.06.02	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	46,58	39,66	1.847,36	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC	CONTRATO 024/2022	VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,14	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021		SALDO ANTERIOR	R\$ 17.004.313,25	90,78%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.		VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 746.986,57	3,99%
	PERÍODO: 01/07/2022 à 31/07/2022	ACUMULADO	R\$ 2.474.443,46	13,21%
		SALDO ATUAL	R\$ 16.257.326,68	86,79%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS				DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
22.06.03	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8X0,8X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF. 12/2020	UN	22,00	867,82	19.092,04	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23	LOUÇAS E METAIS		-	-	183.293,47				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.01	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2016	UN	28,00	235,44	6.592,32	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.02	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	10,00	862,55	8.625,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.03	VASO SANITÁRIO INFANTIL LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	6,00	418,39	2.510,34	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.04	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA ½ PADRÃO MÉDIO ½ FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	3,00	721,93	2.165,79	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.05	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, QUADRADO, LINHA IZY DA DECA OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	59,00	253,05	14.929,95	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.06	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	19,00	378,83	7.197,77	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.07	BARRA DE APOIO EM "L", EM AÇO INOX POLIDO 80 X 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	6,00	683,99	4.103,94	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.08	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	20,00	350,05	7.001,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.09	TORNEIRA EM METAL CROMADO COM AÇIONAMENTO COM ALAVANCA, CANO LONGO DE PAREDE	UN	21,00	510,21	10.714,41	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.10	TORNEIRA JARDIM EM METAL CROMADO	UN	2,00	92,04	184,08	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.11	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, ACESSÍVEL AÇIONAMENTO	UN	1,00	460,00	460,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.12	TORNEIRA PARA ESCOVAÇÃO	UN	4,00	231,58	926,32	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.13	TANQUE DE AÇO INOX, TAMANHO MÉDIO	UN	8,00	976,97	7.815,76	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.14	DUCHA METÁLICA DE PAREDE, ARTICULÁVEL, COM BRACO/CANO, SEM DESVIADOR	UN	1,00	255,88	255,88	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.15	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA ? FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	15,00	103,06	1.545,90	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.16	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXÍVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	5,00	460,23	2.301,15	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.17	PIA DE EXPURGO HOSPITALAR EM AÇO INOX AISI 304, ESPESURA 0,8MM, ACABAMENTO ESCOVADO, MEDINDO (70X52,5 CM). MARCA HIDRONOX OU SIMILAR.	UN	3,00	2.032,71	6.098,13	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.18	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	66,00	43,65	2.880,90	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.19	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	38,00	46,66	1.773,08	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.20	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	6,00	93,75	562,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.21	DUCHA HIGIENICA MANUAL, CHICOTE METÁLICO, LINHA ACQUAIET AQUARIUS DA FABRIMAR / TIGRE METAIS, OU EQUIVALENTE TÉCNICO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO	UN	44,00	425,56	18.724,64	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.22	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATÓRIO COM SENSOR DE PRESENÇA. AF. 01/2020	UN	69,00	959,06	66.175,14	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.23	BANCO ARTICULADO, EM AÇO INOX, PARA PCD, FIXADO NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	8,00	1.071,37	8.570,96	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC	CONTRATO 024/2022	VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,14	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021		SALDO ANTERIOR	R\$ 17.004.313,25	90,78%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.		VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 746.986,57	3,99%
		ACUMULADO	R\$ 2.474.443,46	13,21%
	PERÍODO: 01/07/2022 à 31/07/2022	SALDO ATUAL	R\$ 16.257.326,68	86,79%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS				DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
23.24	TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	8,00	57,82	462,56	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.25	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	5,00	143,09	715,45	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24	DESTINO FINAL DE ESGOTO (TANQUE SÉPTICO E FILTRO ANAERÓBICO)		-	-	86.852,54				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.01	REDE EXTERNA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO		-	-	25.985,93				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.01.01	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_06/2015	M	174,00	102,90	17.904,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.01.02	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020	M3	5,13	247,75	1.270,96	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.01.03	LASTRO DE AREIA COM ESPALHAMENTO MECANIZADO	M3	17,11	163,36	2.795,09	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.01.04	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	46,58	39,66	1.847,36	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.01.05	JUNTA ARGAMASSADA ENTRE TUBO DN 100 MM E O POÇO DE VISITA/ CAIXA DE CONCRETO OU ALVENARIA EM REDES DE ESGOTO. AF_01/2021	UN	72,00	30,11	2.167,92	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02	TANQUE SÉPTICO/ FILTRO ANAERÓBIO		-	-	60.866,61				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.01	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO DE 3 VEZES.	M2	38,61	8,11	313,13	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.02	ESCAVAÇÃO MECÂNICA CAMPO ABERTO EM SOLO EXCETO ROCHA ATÉ 2,00M PROFUNDIDADE	M3	63,21	3,11	196,58	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.03	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	17,92	39,66	710,71	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.04	CARGA E DESCARGA MECÂNICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG	M3	26,02	2,30	59,85	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.05	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	M3xKM	520,36	2,18	1.134,38	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.06	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07_2016	M2	2,54	30,91	78,51	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.07	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	122,00	18,24	2.225,28	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.08	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	87,00	17,19	1.495,53	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.09	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	245,00	15,68	3.841,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.10	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	312,00	13,40	4.180,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.11	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	162,72	18,88	3.072,15	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.12	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	65,09	18,05	1.174,87	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.13	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	178,99	16,36	2.928,28	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC		VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,14	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021	CONTRATO 024/2022	SALDO ANTERIOR	R\$ 17.004.313,25	90,78%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.		VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 746.986,57	3,99%
	PERÍODO: 01/07/2022 à 31/07/2022	ACUMULADO	R\$ 2.474.443,46	13,21%
		SALDO ATUAL	R\$ 16.257.326,68	86,79%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS				DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
24.02.14	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	227,81	13,93	3.173,39	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.15	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	195,27	13,43	2.622,48	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.16	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	797,34	14,89	11.872,39	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.17	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA COM ÁREA MÉDIA MAIOR QUE 20 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M2	14,57	36,52	532,10	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.18	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M2	98,66	109,62	10.815,11	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.19	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK = 30 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MAIOR QUE 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	M3	16,27	505,95	8.231,81	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
24.02.20	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020	M3	9,05	243,94	2.207,66	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25	SISTEMA DE COMBATE A INCÊNDIO	-	-	-	371.804,54				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01	REDE DE HIDRANTES	-	-	-	86.332,39				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.01	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA 1" (25MM), INCLUSIVE CONEXÕES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	90,00	55,20	4.968,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.02	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 32 (1 1/4"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	30,00	67,24	2.017,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.03	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 40 (1 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	15,00	76,89	1.153,35	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.04	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	15,00	106,02	1.590,30	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.05	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	174,00	129,63	22.555,62	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.06	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 80 (3"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	33,00	170,48	5.625,84	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.07	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 32 (1 1/4"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	10,00	47,49	474,90	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.08	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 40 (1 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	57,31	114,62	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.09	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	8,00	77,42	619,36	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.10	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	123,02	246,04	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC	CONTRATO 024/2022	VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,14	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021		SALDO ANTERIOR	R\$ 17.004.313,25	90,78%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.		VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 746.986,57	3,99%
		ACUMULADO	R\$ 2.474.443,46	13,21%
	PERÍODO: 01/07/2022 à 31/07/2022	SALDO ATUAL	R\$ 16.257.326,68	86,79%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS				DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
25.01.11	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 80 (3"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	164,82	329,64	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.12	TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 32 (1 1/4"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	89,00	63,87	5.684,43	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.13	TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 40 (1 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	45,00	75,02	3.375,90	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.14	TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,00	103,13	103,13	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.15	TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	5,00	169,30	846,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.16	TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 80 (3"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	5,00	217,71	1.088,55	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.17	LUVA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 1.1/4" X 1", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	110,00	35,82	3.940,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.18	LUVA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 1.1/2" X 1.1/4", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	8,00	41,20	329,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.19	LUVA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 1.1/2" X 1", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	3,00	41,20	123,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.20	LUVA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 2 1/2" X 1.1/2", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	90,51	181,02	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.21	LUVA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 2 1/2" X 2", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,00	90,51	362,04	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.22	ABRIGO PARA HIDRANTE, 75X45X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45º 2.1/2", ADAPTADOR STORZ 2.1/2", MANGUEIRA DE INCÊNDIO 15M, REDUÇÃO 2.1/2X1.1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	8,00	1.953,70	15.629,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.23	HIDRANTE DE RECALQUE INCLUINDO CAIXA EM ALVENARIA DE TUAIS MACIÇOS ESP. = 0,12M, DIM. INT. = 0,40 X 0,60 X 0,35M, COM TAMPA EM FERRO FUNDIDO 0,40 X 0,60 E FUNDO COM BRITA	UN	1,00	1.052,13	1.052,13	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.24	BOMBA PARA INCÊNDIO JOCKEY 2 CV	UN	1,00	2.128,96	2.128,96	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.01.25	MOTO BOMBA ELÉTRICO COM Q = 168 M³/H e HMT - 70 MCA, POTENCIA 75 CV - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	5.895,93	11.791,86	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.02	ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA	-	-	-	2.809,05	-	-	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.02.01	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	UN	61,00	46,05	2.809,05	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.03	EXTINTORES, SUPORTES, ACESSÓRIOS E SINALIZAÇÃO	-	-	-	16.220,89	-	-	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.03.01	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UN	16,00	266,00	4.256,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.03.02	EXTINTOR DE CO2 6KG - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	754,56	1.509,12	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.03.03	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 12 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UN	3,00	359,94	1.079,82	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC	CONTRATO 024/2022	VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,14	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021		SALDO ANTERIOR	R\$ 17.004.313,25	90,78%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.		VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 746.986,57	3,99%
		ACUMULADO	R\$ 2.474.443,46	13,21%
	PERÍODO: 01/07/2022 à 31/07/2022	SALDO ATUAL	R\$ 16.257.326,68	86,79%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS				DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
25.03.04	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020 P	UN	11,00	235,45	2.589,95	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.03.05	PLACA DE SAÍDA	UN	12,00	39,42	473,04	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.03.06	PLACA DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA DE INCÊNDIO FOTOLUMINESCENTE 30X15CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	18,00	35,04	630,72	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.03.07	SUORTE PARA EXTINTOR DE INCENDIO GRANDE (20 CM DIAMETRO) COM HASTE	UN	32,00	177,57	5.682,24	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04	REDE DE DETECÇÃO E ALARME		-	-	257.900,54				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.01	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA 1" (25MM), INCLUSIVE CONEXÕES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	174,00	55,20	9.604,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.02	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 32 (1 1/4"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	150,00	67,24	10.086,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.03	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 40 (1 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	12,00	76,89	922,68	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.04	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	32,00	106,02	3.392,64	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.05	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	20,00	129,63	2.592,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.06	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 80 (3"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	12,00	170,48	2.045,76	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.07	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA 4" (100MM), INCLUSIVE CONEXÕES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	24,00	225,88	5.421,12	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.08	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 32 (1 1/4"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	UN	10,00	47,49	474,90	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.09	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 40 (1 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	UN	2,00	57,31	114,62	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.10	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	UN	8,00	77,42	619,36	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.11	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	UN	2,00	123,02	246,04	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.12	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 80 (3"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	UN	2,00	164,82	329,64	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.13	TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 32 (1 1/4"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	UN	89,00	63,87	5.684,43	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.14	TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 40 (1 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	UN	45,00	75,02	3.375,90	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.15	TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	UN	1,00	103,13	103,13	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC	CONTRATO 024/2022	VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,14	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021		SALDO ANTERIOR	R\$ 17.004.313,25	90,78%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.		VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 746.986,57	3,99%
	PERÍODO: 01/07/2022 à 31/07/2022	ACUMULADO	R\$ 2.474.443,46	13,21%
		SALDO ATUAL	R\$ 16.257.326,68	86,79%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS				DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
25.04.16	TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	5,00	169,30	846,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.17	TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 80 (3"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	5,00	217,71	1.088,55	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.18	LUVA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 1,1/4" X 1", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	90,00	35,82	3.223,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.19	LUVA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 1,1/2" X 1,1/4", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	8,00	41,20	329,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.20	LUVA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 1,1/2" X 1", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	3,00	41,20	123,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.21	LUVA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 2 1/2" X 1,1/2", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	90,51	181,02	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.22	LUVA DE REDUÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO, 2 1/2" X 2", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,00	90,51	362,04	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.23	SPRINKLER TIPO PENDENTE, 68 GRAUS CELSIUS OCULTO, ACABAMENTO NATURAL, 1/2" - 15 MM	UN	45,00	106,56	4.795,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.24	SPRINKLER TIPO PENDENTE, 68" C, UNIÃO POR ROSCA, DN 15 (1/2") " FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	6,00	106,56	639,36	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.25	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	5,00	82,02	410,10	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.26	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO ? FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	10,00	116,80	1.168,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.27	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 4", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO " FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	8,00	629,86	5.038,88	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.28	REGISTRO GAVETA 6" BRUTO LATÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	1.314,29	2.628,58	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.29	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL Ø 50MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	219,41	219,41	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.30	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL Ø 100MM (4") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	730,50	730,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.31	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL Ø 100MM (4") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	1.046,51	1.046,51	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.32	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL CLASSE 150 ø8"	UN	2,00	8.147,51	16.295,02	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.33	VÁLVULA DE GOVERNO E ALARME COMPLETA CLASSE 150 ø6"	UN	2,00	10.515,47	21.030,94	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.34	VÁLVULA DE ALÍVIO E PRESSÃO CLASSE 150ø8"	UN	1,00	9.223,62	9.223,62	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.35	VÁLVULA GAVETA HASTE ASCENDENTE CLASSE 150 ø8"	UN	4,00	8.910,18	35.640,72	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.36	VÁLVULA GLOBO CLASSE 150 Ø4"	UN	2,00	4.931,87	9.863,74	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.37	VÁLVULA GLOBO CLASSE 150 Ø2,1/2"	UN	1,00	2.393,87	2.393,87	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.38	CHAVE DE FLUXO CLASSE 150 Ø4"	UN	2,00	984,64	1.969,28	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.39	CHAVE DE FLUXO CLASSE 150 Ø2,1/2"	UN	1,00	918,02	918,02	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.40	AMORTECEDOR DE VIBRAÇÕES PARA SUCCÇÃO OU RECALQUE CLASSE 150 FLANGEADA ø2"	UN	2,00	90,63	181,26	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.41	PRESSOSTATOS CLASSE 150 O A 20KG/CM2	UN	5,00	490,37	2.451,85	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC	CONTRATO 024/2022	VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,14	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021		SALDO ANTERIOR	R\$ 17.004.313,25	90,78%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.		VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 746.986,57	3,99%
	PERÍODO: 01/07/2022 à 31/07/2022	ACUMULADO	R\$ 2.474.443,46	13,21%
		SALDO ATUAL	R\$ 16.257.326,68	86,79%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS				DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
25.04.42	MANOMETRO 0 A 200 PSI (0 A 14 KGF/CM2), D = 50MM - FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	15,00	145,49	2.182,35	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.43	TANQUE DE PRESSÃO DE 100 LTS	UN	1,00	3.419,03	3.419,03	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.44	CENTRAL DE ALARME ENDEREÇÁVEL DE INCENDIO COM SISTEMA P/ ATÉ 250 DISPOSITIVOS, MARCAL VERIN OU SIMILAR, MODELO VRE-250 C/ BATERIA DE 12V E 7AMPERES	UN	1,00	6.106,49	6.106,49	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.45	DETECTOR DE FUMAÇA ÓPTICO ENDEREÇÁVEL, MODELO VRE-F, MARCA VERIN OU SIMILAR	UN	97,00	249,36	24.187,92	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.46	DETECTOR DE TEMPERATURA TERMOVELOCIMETRICO ENDEREÇÁVEL, MODELO VRE-T, MARCA VERIN OU SIMILAR	UN	2,00	249,36	498,72	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.47	ACIONADOR MANUAL (BOTOEIRA) TIPO QUEBRA-VIDRO, P/INSTAL. INCENDIO	UN	5,00	145,16	725,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.48	SIRENE ÁUDIOVISUAL ENDEREÇÁVEL, 120DB, PARA ALARME DE INCÊNDIO	UN	1,00	217,13	217,13	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.49	CABO DE COBRE FLEXIVEL, BLINDADO COM FITA DE COBRE, 2 X 2 MM2, TENSÃO 1KV	M	2.508,00	16,93	42.460,44	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.50	ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PVC PRETO, DIAMETRO EXTERNO DE 25 MM (3/4"), TIPO SEALTUBO	M	627,00	16,41	10.289,07	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.05	DIVERSOS		-	-	8.541,67				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.05.01	ABRÇADEIRA DIVERSAS COM PARAFUSO FABRICAÇÃO SISA	UN	1,00	3.509,93	3.509,93	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.05.02	BLOCO DE ILUMINACAO AUTONOMO COM 1200 LUMENS, MODELO DE REF. BLA 1200, DA INTELBRAS, OU EQUIVALENTE TECNICO, COM DOIS REFLETORES DIRECIONAVEIS COM ABERTURA DE 120o, MATERIAL ANTI-UV, AUTONOMIA DE BATERIA PAR 4 HORAS, BIVOLT, AUTOMATICO, INCLUSIVE ACESSORIOS DE FIXACAO	UN	9,00	431,56	3.884,04	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.05.03	PINTURA COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO. AF_05/2021	M	230,00	4,99	1.147,70	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
26	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REDE DE GASES MEDICINAIS		-	-	890.438,23				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
26.01	TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 15 MM, CLASSE A, SEM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	3.120,00	65,54	204.484,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
26.02	TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 22 MM, CLASSE A, SEM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1.100,00	103,42	113.762,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
26.03	TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 28 MM, CLASSE A, SEM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1.100,00	130,53	143.583,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
26.04	VÁLVULA DE ESFERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVEL, 1/2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	237,00	86,25	20.441,25	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
26.05	VÁLVULA DE ESFERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVEL, 3/4", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	138,00	94,17	12.995,46	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
26.06	VÁLVULA DE ESFERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVEL, 1", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	66,00	101,00	6.666,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
26.07	RAMAL (EXTENSAO 3+3) - TODOS OS GASES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	22,00	619,22	13.622,84	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
26.08	CHICOTES FLEXIVEIS (TODOS OS GASES) - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	77,00	884,59	68.113,43	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
26.09	CAIXA DE SECAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	77,00	632,48	48.700,96	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
26.10	CACHIMBOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	116,00	60,24	6.987,84	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC	CONTRATO 024/2022	VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,14	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021		SALDO ANTERIOR	R\$ 17.004.313,25	90,78%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.		VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 746.986,57	3,99%
	PERÍODO: 01/07/2022 à 31/07/2022	ACUMULADO	R\$ 2.474.443,46	13,21%
		SALDO ATUAL	R\$ 16.257.326,68	86,79%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS				DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
26.11	CENTRAL DE CLINDRO OXIGENIO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	13.800,00	13.800,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
26.12	CENTRAL DE CLINDRO AR COMPRIMIDO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	8.625,00	8.625,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
26.13	CENTRAL DE CLINDRO OXIDO NITROSO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	8.625,00	8.625,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
26.14	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE COMPRESSOR E SECADOR	UN	1,00	161.980,95	161.980,95	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
26.15	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE BOMBA DE VACUO	UN	1,00	58.049,70	58.049,70	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
27	RÉGUAS MEDICINAIS, POSTOS DE CONSUMO E PAINÉIS DE ALARME			-	40.754,38				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
27.01	POSTO DE CONSUMO OXIGENIO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	26,00	291,35	7.575,10	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
27.02	POSTO DE CONSUMO AR COMPRIMIDO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	34,00	291,35	9.905,90	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
27.03	POSTO DE CONSUMO VACUO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	23,00	291,35	6.701,05	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
27.04	POSTO DE CONSUMO OXIDO NITROSO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	4,00	291,35	1.165,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
27.05	PAINEL DE ALARME OXIGENIO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	1.000,44	2.000,88	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
27.06	PAINEL DE ALARME AR COMPRIMIDO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	1.000,44	2.000,88	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
27.07	PAINEL DE ALARME VACUO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	1.000,44	2.000,88	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
27.08	PAINEL DE ALARME OXIDO NITROSO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	1.000,44	1.000,44	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
27.09	RÉGUA P/GÁS MEDICINAL, EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES: 850X220X70MM, COM: 01 PONTO P/ OXIGÊNIO, 01 PONTO P/ AR COMPRIMIDO, 01 PONTO P/ VÁCUO, 01 PONTO P/ OXÍDO NITROSO, 08 TOMADAS ELÉTRICAS, MOD.SQUARE LINE,VTC VITATEC OU SIMILAR	UN	7,00	1.200,55	8.403,85	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
28	SPDA		-	-	190.950,96				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
28.01	TERMINAL DE PRESSÃO/COMPRESSÃO PARA FITA DE ALUMÍNIO	M	22,00	64,76	1.424,72	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
28.02	ISOLADOR, TIPO ROLDANA, PARA BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	UN	22,00	7,07	155,54	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
28.03	CAIXA DE EQUALIZAÇÃO DE EMBUTIR EM AÇO COM BARRAMENTO, DE 400 X 400 MM E TAMPA	UN	16,00	673,20	10.771,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
28.04	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	7,00	82,17	575,19	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
28.05	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	120,00	11,47	1.376,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
28.06	CAIXA RETANGULAR 4" X 4" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	7,00	20,53	143,71	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
28.07	SUORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 4" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	7,00	15,70	109,90	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
28.08	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	501,28	49,59	24.858,48	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
28.09	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	520,39	69,69	36.265,98	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
28.10	ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO, PESADO DE 1" - COM ACESSÓRIOS	M	54,00	79,99	4.319,46	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
28.11	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO E, ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 25 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	UN	37,00	33,07	1.223,59	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
28.12	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	M	93,65	95,43	8.937,02	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
28.13	CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	329,00	141,54	46.566,66	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
28.14	CONECTOR DE MEDIÇÃO EM BRONZE C/4 PARAFUSOS P/CABOS DE COBRE 16-70MM² REF.TEL-560 (PÁRA-RAIO) - REF. 09048/ORSE	UN	34,00	31,18	1.060,12	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
28.15	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8"X3,00M COM CONECTOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	27,00	120,02	3.240,54	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
28.16	TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSAO - PARA CABO 50MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	520,00	28,67	14.908,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
28.17	CAIXA DE INSPEÇÃO DE ATERRAMENTO TIPO SOLO, DE PVC DIAMETRO = 300 MM, COM TAMPA DE FERRO FUNDIDO TEL-550	UN	7,00	152,75	1.069,25	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
28.18	DIVERSOS		-	-	33.944,80				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC		VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,14	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021	CONTRATO 024/2022	SALDO ANTERIOR	R\$ 17.004.313,25	90,78%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.		VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 746.986,57	3,99%
		ACUMULADO	R\$ 2.474.443,46	13,21%
	PERÍODO: 01/07/2022 à 31/07/2022	SALDO ATUAL	R\$ 16.257.326,68	86,79%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS				DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
28.18.01	SOLDA EXOTÉRMICA CONEXÃO CABO PASSANTE COM DERIVAÇÃO EM "T", BITOLA DO CABO DE 16-16MM² A 50-35MM²; 70-35MM² 95-35MM²	UN	530,00	30,84	16.345,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
28.18.02	SOLDA EXOTÉRMICA CONEXÃO HASTE COM CABO PASSANTE E DERIVAÇÃO EM "T" NO TOPO, BITOLA DO CABO 50MM² A 95MM² PARA HASTE 5/8" E 3/8, REF.: CPOS 42.20.22	UN	280,00	43,81	12.266,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
28.18.03	FIXAÇÃO P/ CABO DE COBRE NU EM SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS	UN	2.020,00	2,64	5.332,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29	SISTEMAS DE CLIMATIZAÇÃO		-	-	2.007.385,54				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.01	EQUIPAMENTOS (FORNECIMENTO)				793.033,10				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.01.01	UTA DX 10 TR	UN	1,00	99.334,70	99.334,70	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.01.02	UTA DX 3 TR	UN	3,00	72.591,45	217.774,35	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.01.03	CONDENSADOR 10 TR	UN	1,00	34.271,15	34.271,15	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.01.04	CONDENSADOR 3 TR	UN	3,00	17.136,15	51.408,45	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.01.05	SPLIT HW 9.000 BTU/H	UN	36,00	2.515,05	90.541,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.01.06	SPLIT HW 12.000 BTU/H	UN	5,00	3.087,75	15.438,75	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.01.07	SPLIT HW 18.000 BTU/H	UN	1,00	4.411,40	4.411,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.01.08	SPLIT HW 22.000 BTU/H	UN	11,00	5.699,40	62.693,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.01.09	SPLIT PT 30.000 BTU/H	UN	3,00	9.745,10	29.235,30	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.01.10	SPLIT PT 36.000 BTU/H	UN	1,00	11.031,95	11.031,95	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.01.11	SPLIT K7 36.000 BTU/H	UN	3,00	15.445,65	46.336,95	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.01.12	SPLIT DUTO 36.000 BTU/H	UN	1,00	24.823,90	24.823,90	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.01.13	SPLIT K7 58.000 BTU/H	UN	5,00	21.146,20	105.731,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.02	DUTOS (FORNECIMENTO)				117.321,50				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.02.01	DUTO MPU 20 MM E ACESSÓRIOS	M2	410,00	286,15	117.321,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.03	DIFUSÃO (FORNECIMENTO)				45.399,70				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.03.01	DIFUSOR ADLQ TAM. 7	UN	12,00	451,95	5.423,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.03.02	DIFUSOR ADLQ TAM. 5	UN	5,00	338,10	1.690,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.03.03	VENEZIANA AWG 500 X 330 MM	UN	4,00	411,70	1.646,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.03.04	GRELHA RETORNO VAT-AG 1025 X 525 MM	UN	2,00	1.024,65	2.049,30	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.03.05	GRELHA RETORNO VAT-AG 300X200 MM	UN	12,00	907,35	10.888,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.03.06	CAIXA TERMINAL F650 C/ DIFUSOR ADLQ 610 X 610 X 78 MM	UN	6,00	2.179,25	13.075,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.03.07	FILTRO PLANO H14 610X610X78	UN	6,00	1.771,00	10.626,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.04	ELÉTRICA (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)				104.186,01				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.04.01	ELETRODUTO RIG GALV LEVE 3/4"	UN	360,00	34,26	12.333,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.04.02	ELETRODUTO FLEXÍVEL 3/4"	UN	2,00	2,54	5,08	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.04.03	CONDULETE LL ALUM 3/4"	UN	28,00	22,84	639,52	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.04.04	CONDULETE T ALUM 1 1/2"	UN	200,00	88,83	17.766,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.04.05	CABO ISOL PVC 750V 6 MM2	UN	276,80	17,77	4.918,74	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.04.06	CABO ISOL PVC 750V 2,5 MM2	UN	4.080,00	3,81	15.544,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.04.07	BOX RETO ALUM 3/4"	UN	4,00	7,61	30,44	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.04.08	BOX CURVO ALUM 3/4"	UN	4,00	15,23	60,92	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.04.09	QUADROS ELÉTRICOS	UN	3,00	17.628,97	52.886,91	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.05	FRIGORÍGENA (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)				318.084,95				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.05.01	ACETILENO (PPU)	KG	32,00	127,53	4.080,96	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.05.02	OXIGÊNIO (PPU)	M3	32,00	41,88	1.340,16	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.05.03	NITROGÊNIO	M3	95,00	41,88	3.978,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.05.04	TUBO COBRE RÍGIDO 5/8" X 1/32"	KG	125,00	312,17	39.021,25	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.05.05	TUBO COBRE RÍGIDO 3/4" X 1/32"	KG	5,00	312,17	1.560,85	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.05.06	TUBO COBRE RÍGIDO 7/8" X 1/32"	KG	82,00	312,17	25.597,94	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.05.07	TUBO COBRE RÍGIDO 1 1/8" X 1/32"	KG	82,00	312,17	25.597,94	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.05.08	TUBO COBRE RÍGIDO 1 3/8" X 1/32"	KG	60,00	312,17	18.730,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.05.09	TUBO COBRE RÍGIDO 1 5/8" X 1/32"	KG	79,00	312,17	24.661,43	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.05.10	TUBO COBRE FLEX 1/4" X 1/32"	KG	68,00	312,17	21.227,56	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC	CONTRATO 024/2022	VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,14	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021		SALDO ANTERIOR	R\$ 17.004.313,25	90,78%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.		VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 746.986,57	3,99%
	PERÍODO: 01/07/2022 à 31/07/2022	ACUMULADO	R\$ 2.474.443,46	13,21%
		SALDO ATUAL	R\$ 16.257.326,68	86,79%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS				DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
29.05.11	TUBO COBRE FLEX 3/8" X 1/32"	KG	37,00	312,17	11.550,29	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.05.12	TUBO COBRE FLEX 1/2" X 1/32"	KG	130,00	312,17	40.582,10	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.05.13	TUBO COBRE FLEX 5/8" X 1/32"	KG	17,00	312,17	5.306,89	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.05.14	LUVA COBRE 5/8"	UN	57,00	7,61	433,77	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.05.15	LUVA COBRE 3/4"	UN	3,00	11,42	34,26	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.05.16	LUVA COBRE 7/8"	UN	34,00	15,23	517,82	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.05.17	LUVA COBRE 1 1/8"	UN	27,00	26,65	719,55	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.05.18	LUVA COBRE 1 3/8"	UN	20,00	34,26	685,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.05.19	LUVA COBRE 1 5/8"	UN	18,00	93,27	1.678,86	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.05.20	CURVA COBRE 90 5/8"	UN	129,00	15,23	1.964,67	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.05.21	CURVA COBRE 90 7/8"	UN	85,00	30,46	2.589,10	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.05.22	CURVA COBRE 90 3/4"	UN	6,00	19,04	114,24	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.05.23	CURVA COBRE 90 1 1/8"	UN	86,00	64,72	5.565,92	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.05.24	CURVA COBRE 90 1 3/8"	UN	20,00	91,37	1.827,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.05.25	CURVA COBRE 90 1 5/8"	UN	44,00	156,09	6.867,96	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.05.26	ISOLAMENTO BORRACHA ESPONJOSA 1/4" X 9 MM	MT	522,60	7,61	3.976,99	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.05.27	ISOLAMENTO BORRACHA ESPONJOSA 3/8" X 9 MM	MT	181,00	9,52	1.723,12	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.05.28	ISOLAMENTO BORRACHA ESPONJOSA 1/2" X 9 MM	MT	477,80	11,42	5.456,48	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.05.29	ISOLAMENTO BORRACHA ESPONJOSA 5/8" X 9 MM	MT	215,60	28,55	6.155,38	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.05.30	ISOLAMENTO BORRACHA ESPONJOSA 3/4" X 9 MM	MT	11,50	11,42	131,33	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.05.31	ISOLAMENTO BORRACHA ESPONJOSA 7/8" X 9 MM	MT	256,70	11,42	2.931,51	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.05.32	ISOLAMENTO BORRACHA ESPONJOSA 1 1/8" X 9 MM	MT	130,80	11,42	1.493,74	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.05.33	ISOLAMENTO BORRACHA ESPONJOSA 1 3/8" X 9 MM	MT	40,00	49,49	1.979,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.05.34	ISOLAMENTO BORRACHA ESPONJOSA 1 5/8" X 9 MM	MT	87,20	13,32	1.161,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.05.35	ADESIVO PARA TUBO ESPUMA ELASTOMERICA	KG	1,00	5,71	5,71	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.05.36	FITA ADESIVA BORR ESPONJ 15 m x 50 mm x 3 mm	MT	1.034,20	5,71	5.905,28	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.05.37	GAS REFRIGERANTE R-410A	KG	122,17	335,02	40.929,39	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.06	MATERIAIS DIVERSOS (FORNECIMENTO)				17.702,62				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.06.01	TRINCHA 2"	UD	1,00	9,20	9,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.06.02	TRAPO	KG	1,00	6,90	6,90	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.06.03	TIRO COMPLETO 3020	UD	72,00	2,30	165,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.06.04	TINTA ZARCAO N-1228 TIPO III	GL	1,00	213,90	213,90	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.06.05	TINTA NEUTROL 45 BETUMINOSA	GL	6,04	82,80	499,88	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.06.06	TINTA ESMALTE SINTETICO N-1232	GL	6,25	186,30	1.164,13	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.06.07	TINTA ARMAFINISH HN (LATEX ACRILICO C/ TEFLON)	L	3,49	110,40	385,32	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.06.08	SOLVENTE NORMAL	GL	1,00	82,80	82,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.06.09	SOLVENTE ESMALTE SINTETICO	L	2,00	20,70	41,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.06.10	SOLDA FOSCO PER AWS - BCU2 (Cu-Cu)	KG	313,72	4,60	1.443,11	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.06.11	ROLO ESPUMA 15 CM	UD	4,00	20,70	82,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.06.12	REBITE POP 1/8" X 12 MM (312)	UD	48,00	0,16	7,68	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.06.13	PARAFUSO C/ BUCHA S8	UD	2.537,34	1,06	2.689,58	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.06.14	PARAFUSO AA 4,8 X 19 MM	UD	72,00	0,32	23,04	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.06.15	LIXA FERRO 100	UD	5,00	6,90	34,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.06.16	ESCOVA ACO ROTATIVA	UD	1,00	64,40	64,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.06.17	DISCO DESBASTE BDA 640 7"	UD	1,00	41,40	41,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.06.18	CANTONEIRA 1/8 X 1"	KG	85,68	16,10	1.379,45	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.06.19	BROCA VIDIA 3/16"	UD	15,00	6,90	103,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.06.20	BROCA VIDIA 1/4"	UD	35,00	16,10	563,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.06.21	BROCA A.R. 9/64"	UD	10,00	41,40	414,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.06.22	BROCA A.R. 3/16"	UD	35,00	16,10	563,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.06.23	BORRACHA LENCOL 1/8"	M2	2,00	715,30	1.430,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.06.24	BARRA CHATA 1/8" x 3/4"	KG	88,13	13,80	1.216,13	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.06.25	ARRUELA LISA GALV 3/8"	UD	705,00	0,32	225,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 04

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC	CONTRATO 024/2022	VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,14	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021		SALDO ANTERIOR	R\$ 17.004.313,25	90,78%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.		VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 746.986,57	3,99%
	PERÍODO: 01/07/2022 à 31/07/2022	ACUMULADO	R\$ 2.474.443,46	13,21%
		SALDO ATUAL	R\$ 16.257.326,68	86,79%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS				DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
29.06.26	ABRACADEIRA TIPO D 7/8"	UD	379,00	2,30	871,70	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.06.27	ABRACADEIRA TIPO D 5/8"	UD	138,00	2,30	317,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.06.28	ABRACADEIRA TIPO D 3/4"	UD	40,00	4,60	184,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.06.29	ABRACADEIRA TIPO D 1/2"	UD	670,00	2,30	1.541,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.06.30	ABRACADEIRA TIPO D 1 5/8"	UD	87,00	9,20	800,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.06.31	ABRACADEIRA TIPO D 1 1/8"	UD	247,00	4,60	1.136,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.07	INSTALACAO DOS EQUIPAMENTOS, DUTOS E DIFUSORES			-	611.657,66				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.07.01	UTA DX 10 TR	UN	1,00	54.047,27	54.047,27	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.07.02	UTA DX 3 TR	UN	3,00	45.110,35	135.331,05	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.07.03	CONDENSADOR 10 TR	UN	1,00	21.409,15	21.409,15	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.07.04	CONDENSADOR 3 TR	UN	3,00	10.359,61	31.078,83	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.07.05	SPLIT HW 9.000 BTU/H	UN	36,00	1.659,19	59.730,84	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.07.06	SPLIT HW 12.000 BTU/H	UN	5,00	1.783,72	8.918,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.07.07	SPLIT HW 18.000 BTU/H	UN	1,00	2.607,63	2.607,63	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.07.08	SPLIT HW 22.000 BTU/H	UN	11,00	3.483,84	38.322,24	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.07.09	SPLIT PT 30.000 BTU/H	UN	3,00	6.323,41	18.970,23	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.07.10	SPLIT PT 36.000 BTU/H	UN	1,00	7.425,19	7.425,19	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.07.11	SPLIT K7 36.000 BTU/H	UN	3,00	10.395,89	31.187,67	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.07.12	SPLIT DUTO 36.000 BTU/H	UN	1,00	18.408,86	18.408,86	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.07.13	SPLIT K7 58.000 BTU/H	UN	5,00	16.278,14	81.390,70	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.07.14	DUTO MPU 20 MM E ACESSÓRIOS	UD	410,00	196,58	80.597,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.07.15	DIFUSOR ADLQ TAM. 7	UN	12,00	206,97	2.483,64	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.07.16	DIFUSOR ADLQ TAM. 5	UN	5,00	151,10	755,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.07.17	VENEZIANA AWG 500 X 330 MM	UN	4,00	224,88	899,52	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.07.18	GRELHA RETORNO VAT-AG 1025 X 525 MM	UN	2,00	479,40	958,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.07.19	GRELHA RETORNO VAT-AG 300X200 MM	UN	12,00	424,53	5.094,36	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.07.20	CAIXA TERMINAL F650 C/ DIFUSOR ADLQ 610 X 610 X 78 MM	UN	6,00	1.197,57	7.185,42	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29.07.21	FILTRO PLANO H14 610X610X78	UN	6,00	809,06	4.854,36	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
30,	LIMPEZAS			-	7.317,46				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
30.01	LIMPEZA GERAL P/EDIFICAÇÃO	M2	3.048,94	2,40	7.317,46	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
VALOR TOTAL					18.731.770,14				R\$ 1.727.456,89	R\$ 746.986,57	R\$ 2.474.443,46	13,21%

Importa o valor desta medição em: **R\$ 746.986,57**

PMP: SESAU
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
MAGNILDE ALVES CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE
PORTARIA Nº 009/2021

PMP: SEINFRA
ASSESSOR DE INFRAESTRUTURA
ÍTALO NEGREIROS E SILVA
ENGENHEIRO CIVIL – GESTOR DE CONTRATO
PORTARIA Nº 01947/2022.

PMP: SEINFRA
ASSESSOR DE INFRAESTRUTURA
LUIZ PHELIPE ALVES CONRADO GORGONIO
ENGENHEIRO CIVIL - FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 0199/2021.



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: F87F-8288-4E1D-11C6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 10/08/2022 15:03:55 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 10/08/2022 15:04:11 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 10/08/2022 15:04:26 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 10/08/2022 15:04:38 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 10/08/2022 15:04:51 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 10/08/2022 15:05:02 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 10/08/2022 15:05:15 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 10/08/2022 15:05:28 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 10/08/2022 15:05:41 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 10/08/2022 15:06:00 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 10/08/2022 15:06:13 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 10/08/2022 15:06:27 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 10/08/2022 15:06:39 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 10/08/2022 15:06:52 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 10/08/2022 15:07:04 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 10/08/2022 15:07:18 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 10/08/2022 15:07:30 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 10/08/2022 15:07:46 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 10/08/2022 15:08:02 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 10/08/2022 15:08:18 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 10/08/2022 15:08:33 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 10/08/2022 15:08:49 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 10/08/2022 15:09:07 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 10/08/2022 15:09:23 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 10/08/2022 15:09:41 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 10/08/2022 15:09:56 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 10/08/2022 15:10:11 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 10/08/2022 15:10:27 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 10/08/2022 15:10:43 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 10/08/2022 15:11:01 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 10/08/2022 15:11:17 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 10/08/2022 15:11:35 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 10/08/2022 15:11:54 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



LUIZ PHELIPE ALVES CONRADO GORGONIO (CPF 067.XXX.XXX-16) em 10/08/2022 15:37:37 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



ÍTALO NEGREIROS E SILVA (CPF 047.XXX.XXX-02) em 10/08/2022 16:55:50 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/F87F-8288-4E1D-11C6>